
HELGE NEVERS, TEL-STAR blev den 2. bowler i Danmark
som i en anerkendt kamp slog en 300-serie. Det foregik i Fre-
derikssund i klubbens kamp i 2. division mod LR64. Læs me-
re om dette side 10.
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Jørgen Højagers nytårshilsen:

1974-et fremgangsrigt år
for dansk bowling

Her ved årsskiftet falder det ganske naturligt, først og frem-
mest at rette en varm og-dybfølt tak til de mange landet over,
som ved interesse og ihærdig indsats, har virket for dansk bow-
ling.
Det er ikke mindst denne indsats der bevirker, at vi kan se til-
bage på året 1974, som et virkeligt fremgangsrigt år for bow-
lingen i Danmark. Det blev året der bragte bowlingsporten
mange og store opmuntringer. Især de mange fremragende
sportslige resultater vidner om en fortsat fremgang og stabili-
tet indenfor vor sport.
På det organisatoriske område er der også al mulig grund til at
se tilbage på 1974 med største tilfredshed. Vor organisation,
som fra forretningsudvalget og bestyrelsen, via unioner, kredse
og komiteer, forgrener sig ud i mere end hundrede klubber,
tæller selvsagt flere hundrede frivillige ledere. Alle har fundet
sammen i en stabil og aktiv enhed.
Når vi ser fremad, i et forsøg på at overskue året 1975, er det
naturligvis først og fremmest med en stor portion optimisme.
Imidlertid er begrebet økonomi et af de væsentlige grundlag
for vore aktiviteter. De truende økonomiske skyer over hele
vort samfund må vi derfor ikke overse, og skjules kan det der-
for ikke, at en-afsmitning på idrætten kan finde sted.
Dog kom vi på fortrinlig vis igennem 1974, året som ofte er be-
tegnet som et kriseår, så den fremgang og fortsatte udvikling
indenfor bowlingen, som vi alle arbejder for, viser sig sikkert
at slå igennem i løbet af året; via øget tilgang af medlemmer, og
ikke mindst etablering af flere haller.
Dansk Bowling Forbund ønsker da også et godt og fremgangs-
rigt nyt år til alle bowlere og ledere landet over. Dette ønske
omfatter naturligvis også vore bowlinghaller, disses ledere og
personale, med hvem vi også har haft et tilfredsstillende samar-
bejde i det forløbne år. Endelig skal vor nytårshilsen lyde til
Danmarks Radio & TV., Ritzaus Bureau og den danske sports-
presse iøvrigt, samt naturligvis vor egen bowlingpresse.

GODT NYTAR 1975 Jørgen Højager
formand



DET
mener
DBwF

Fem fra DBwF's hoved-
ledelse
GLÆDER SIG TIL
1975.
Støtte til elitespillerne,
stabiliseret økonomi,
mere effektivt ung-
domsarbejde, nært og
frugtbart samarbejde
alle imellem, flere hal-
ler og flere medlem-
mer er blandt de ønsker
de fem har ved tærsklen
til det nye år.

AF
JAN DONDE

GRETHE A. LARSEN
mere interesse fra bowlerne
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JAN DONDE
styrke det gode samarbejde
med den øvrige presse.

Disse skønne ting er alle nogle
Dansk Bowling Forbunds forret-
ningsudvalg vil kæmpe for i
1975.
pA vor forespørgsel om, hvad
forretningsudvalget ville kæmpe
mest for i det kommende år, og
hvordan var ovenstående ting de
mest fremtrædende der blev
nævnt:

"Hele FU er et sammentøm-
ret team, der arbejder tæt sam-
men og som mener at de nævnte
ting her må være hoved-ønske
drømmen i det kommende år.
Vore ønsker er fælles og vort ar-
bejde for at få dem gennemført
skal ske fælles, ud taler formanden
for D,B.w.F.,Jørgen Højager,
København - der videre udtaler:
De tanker og ideer vi arbejder
med og grundlaget i det hele ta-
get må først og fremmest være
en fortsættelse af det gode sam-
arbejde i forbundets bestyrelse
med unionerne, kredsene, kom-
miteerne og med klubberne -
hvorfor vi fortsat vil satse på et
sådant arbejde.
To ting, som hænger ret meget
sammen, er ønsket om en større
medlemsskare, og ønsket om
flere bowlinghaller. Vi har hidtil
ligesom følt os låst fast i en så-
dan udvikling. Men den bane-
kapacitet vi i øjeblikket har, kan
ikke tage mange flere medlem-
mer, og vi får ingen til at inve-
stere i bowling-haller, så længe
vort medlemsantal ikke er større.
Dette har i nogle år ligesom væ-
ret den gængse opfattelse, og vi
har vitterligt ikke fået en bow-
linghal siden 1970. Det forhold
prøver vi nu at ændre på. Ikke
mindst forbundets egen PR-virk-
somhed er jo en meget stor
hjælp i den retning, og vi føler
efterhånden at vi også ude i den
brede befolkning er ved at være
accepteret. Men bortset fra til-
gang af nye medlemmer, har vi

-------- . --- - . -
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også planer om at prøve at ænd-
re på vore optagelsesregler, idet
vi sigter på den ikke ringe skare
af firma-bowlere, som ikke gen-
nem spillelicens er tilsluttet
DBwF_ Hvad nye bowlinghaller
angår, er vi allerede langt inde
i forhandlinger med flere inter-
essenter, og her indgår både
AMF og Brunswick. Der har væ-
ret emner fremme både i Ran-
ders og Roskilde, i København,
Gladsaxe og Tåstrup, for ikke at
tale om Reuss' projekt på Born-
holm. Senest er der noget der
tyder på gode muligheder på
Fyn. Der er for mig ingen tvivl
om i hvertfald et par af de pro-
jekter der er tale om, vil blive
igangsat i indeværende år.

I hele denne sammenhæng kan
det endvidere siges, at vi for et
par måneder siden startede en
kontakt op med forskellige idræts-
organsiationer, fritidskonsulenter
og andre på amtsbasis, for at ud-
bygge kendskabet til vor sport
ad disse kanaler, og for at kom-
me med ind i billedet hos de be-
vilgende myndigheder, ved nyan-
læg af idrætshaller. Denne kontakt
tænkes udbygget, bl.a. gennem et
kontaktudvalg, som det er hen-
sigten at nedsætte på amtsbasis.

En af vore mere langsigtede pla-
ner drejer sig om vore ungdoms-
bowlere. Vi skal passe på at vi ik-
ke pludselig står overfor et "hul"
i udviklingen af vore unge bow-
lere, et "hul", som det kan tage
år at reparere. Mange af de frem-
ragende sportslige resultater vi
ser i dag, opnås i en højere og
højere grad af bowlere, som blot
for ganske få år tilbage var junior
eller ynglinge spillere. Jeg behøver
blot at nævne Birgitte og Jans re-
sultater i World-Cup i Venezuela.
Eller ser blot på vort europacup-
landshold for et par måneder si-
den. J eg tror det var det yngste
herre-landshold vi nogensinde
har stillet.
Vi skal med andre ord tage noget
bedre fat på ungdomsarbejdet,
og helt nedefra, rent aldersmæs-
sigt. Her kommer instruktionen
ind i billedet, og naturligvis så
økonomisk gunstige vilkår som
muligt for de unge mennesker, til
at dyrke bowling under. Tænk på
om vi blot få år kunne mobilisere
500 ungdomsbowlere når ung-
domsmesterskabet skulle afvik-
les. Og tænk så endelig på, at den
fortsatte vækst og udvikling i
vor sportsgren, i meget stor grad
skal hentes hos ungdommen.
Jeg skal ikke undlade at nævne
økonomien, som jeg kort var in-

de på før. Et andet meget vig-
tigt grundlag for vore aktiviteter
er naturligvis en bedre økonomi,
hvilket hovedsageligt må munde
ud i større indtægter, dels i form
af større tilskud fra Dansk Idræts
Forbund, og dels ved øgede offent-
lige tilskud. Disse to sidstnævn-
te områder arbejder vi også på at
få forbedret, bl.a, gennem en
omlægning af vore regnskaber
m.m.
Som det vel nogenlunde fremgår
af disse linier, tror jeg på en god
og rimelig udvikling indenfor
dansk bowling i 1975, og vi kan
alle, bowlere eller leder, hjælpe
til at fremme denne udvikling.
Bedst naturligvis på banerne, i
skarp og helst international kon-
kurrence. Derigennem opnår vi>
den fornødne pressernæssige om-
tale, som særligt for et lille for-
bund er af stor' værdi.
Og må jeg så slutte disse tanker
af med at slå fast, at det er et
meget vanskeligt spørgsmål at bli-
ve stillet overfor !

Som Jørgen Højager meger kraf-
tigt pointerer, så er de fremsatte
ideer i overensstemmelse med
hele forretningsudvalgets ideer.
Alligevel vil vi ikke undlade at
nævne, hvad idrætslederen Ralf
Donde agter at kæmpe for i 75 -
ud over de allerede i formandens
udtalelse, nævnte ting:
- "Vi må først og fremmest ar-
bejde videre på den PR, som
World-Cup vinder har givet os.
Vi må vise i 1975, at vore store
internationale resultater i 1974
ikke var stjerneskud - Vi må
følge sidste års resultater op og
det skal først og fremmest ske ved
VM i oktober i.London, hvor vi
regner med at kunne sende fuldt
hold afsted.
Allerede i starten af 1975 vil
vi udtage en bruttotrup og
arbejde videre ud fra denne".

De øvrige udtalelser fra Ralf Don-
de er som de, Jørgen Højager i
sin ud taleIse har fremsat - vi skal
derfor undlade at gentage ønsker-
ne om flere medlemmer, flere
haller ....
I forbindelse med UK-chefens ud-
talelser skal vi ikke glemme at
pointere, at disse er taget fra
"Kristeligt Dagblad", hvor Ralf
Donde altså er fremkommet med
sine ønsker. Denne læserskare
har måske lettere ved at sluge tin-
gene end os andre ...
Midte Larsen, vor populære og
dygtige kasserer kan ikke se man-
ge lyspunkter i 1975 hvad angår
forbedring af den ringe økonomi.
Men bliver den blot lidt bedre,
og det er der da begrundet for-
modning om efter Midte har o-

vertaget kassen, ja så ønsker frk.
Larsen, at vi kan bruge penge på
at fremme vore elitespillere, så-
ledes at vi for alvor kan vise fla-
get ved de store internationale
konkurrencer. Det forløbne år
har givet anledning til mange util-
strækkelige dispositioner på
grund af den slatne kasse.
Ja, så vidt Midte Larsen, - og den
øvrige forbunds-bestyrelse.

Vi har også været heldige at træf-
fe formanden for Dansk Bowling
Forbunds Instruktions- og Kursus
Komite hjemme - og ovenikøbet
fået et lille svar på spørgsmålet
om, hvad hun vil kæmpe for i
1975.
Ordet er Grethe A. Larsens:
"Jeg ønsker at 1975 må give flere
interesserede. Flere bowlere der
kunne tænke sig at gennemgå
Dansk Idræts Forbunds grund-
kurser I og II, og herefter at gen-
nemgå forbundets eget special-
kursus som uddanner vore instruk-
tører.
Dette just forgangne år har ikke
givet mange flere instruktører til
forbundet eftersom ingen gennem,
går DIF's kurser, som jo er be-
tingelsen for at komme på vort
eget.
Dansk Idræts Forbunds kurser er
meget lærerige, og omhandler
stof der taler til andre end lige
kommende instruktører. Såvel
lederarbejde som instruktør-ar-
bejae gennemgås og diskuteres.
Forbundet er nødsaget til at fle-
re melder sig til grundkurserne,
bl.a. går der i landet flere bow-
lere rundt, som ikke kan komme
videre efter deltagelsen i DIF's
kurser. Simpelthen fordi forbun-
det jo naturligvis ikke agter at la-
ve specialkurser for kun ganske
få bowlere. Flere må gennemgå
DIF's grundkursus I og II - her-
efter er vi forhåbentlig nok til at
lave et kursus indenfor vort eget
forbund og dermed få flere uddan-
nede instruktører. Vi skal regne
med, at forbundets medlernsska-
re stiger meget kraftigt i øjeblik-
ket, og hermed følger der in-
struktionsproblemerne.
Grethe A. Larsen slutter med at
gøre opmærksom på det næste
~ndkursus I i Dansk Idræts
Forbund, som tager sin begyndel-
se allerede nu den 29/1 - Kurset
varer til 19/2 og afholdes onsda-
ge plus 2 lørdage. Kurset afholdes
på Bernadotteskolen i Hellerup.
Tilmelding snarest til Grethe A-
Larsen på tlf. (Ol) GE 5568.

En af de i øjeblikket mest vigtige
komiteer, presse-komiteen, som
skal forsøge at leve op til den e-



nonne positive sportslige omtale
vort idræt har fået i 1974, har
også fundet det ulejligheden
værd at ud tale sig og svare på
vort stillede spørgsmål:
Dansk Bowling Forburlds presse-
sekretær har fået ordet:
"Presse-komiteen må i 1975
hårdt kæmpe for fortsat at be-
vare det gode og indholdsrige sam-
arbejde med den øvrige presse,
herunder såvel TV, radio, søn-
dagspressen. Det er umådeligt
vigtigt, konstant at fodre pressen
med bowlingstof. Uanset om det
er en verdensmester, en 300-se-
rie, eller et dårligt landskampre-
sultat, så må vi hele tiden fortæl-
le pressen, hvad vi nu har bedre-
vet - hvad der nu foregår inden-
for vor sport, således at pressen
på intet tidspunkt glemmer or-
det bowling.
Det er vigtigt, at vi følger vore
forbindelser op i det nye år og
fortsat yder en indsats indenfor
PR-komiteen.
Vi må naturligvis kæmpe for at
opnå endnu mere spalteplads i
aviserne end tilfældet er nu - og
ligeledes kæmpe for at blive
nævnt i radio og TV - naturligvis
først og fremmest med vore dan-
marksturneringsresultater m.m,
I den retning har vi været ual-
mindeligt godt behandlet i 1974
og det er vort håb denne pæne
behandling må fortsætte,
Blot må vi passe på, at vi ikke
udelukkende kører vor World-
Cup vinder. Der er andre, der
spiller bowling, og der foregår an-
det end lige at World-Cup vinde-
ren spiller.
Lad os bidrage med gode og po-
sitive resultater, det gør det let-
tere for PR-komiteen at vise den
øvrige presse at bowling også er
en sport hvor vi kan gøre os gæl-
dende internationalt.
I håb om et godt PR-nytår for
dansk bowling -

Jan Donde.

Vi skulle således have fået et
bredt udsnit af forbundsarbej-
det. repræsenteret her, og skal vi
konkludere på nuværende tids-
punkt - ja så må vi sige, at vi går
ind i et godt år. At 1975 ser lo-
vende ud for Dansk Bowling
og at lederne glæder sig til at
fortsætte arbejdet til glæde og
gavn for Dansk Bowling.

-don.
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BOWLINGKLUBBEN

tROCK
AALBORG

afholder igen i år det

I/O"
Vill/NI/æVII'

i dagene 1. og 2. februar 1975.

Der spilles i rækkerne:
HERRER - DAMER - DRENGE - PIGER
A - B - C - D - og 2 mands hold,

Gebyr:
Seniorer kr. 35,00 - Ungdom kr. 20,00 - hold kr. 10,00

Sidste frist for tilmeldelse er den 27. januar 1975.
Tilmelding til:

Mona Pedersen
Bakkevej 34
9400 Nørresundby el/er

Karolinelund .Jowtinqnet
Fynsgade
9000 Aalborg

Efter overrækkelsen af de fine præmier
trækkes der lod om en bowlingkugle på
slagsedlensnummer. Slagseddel og vin-
deren SKAL være til stede - i modsat til-
fælde udtrækkes et nyt nummer.

VEL MØDT TIL VINTERSTÆVNET
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Vor World-Cup vinder, Birgitte
Lund fra Sisu er stadig ikke fær-
dig med at modtage forskellige
former for gaver, hæderstaler m.
m.
Nu har dagbladet Ekstra-Bladet
kåret Birgitte til årets 4. bedste
idrætsudøver. Det er naturligvis
World-Cup sejren der ligger til
grund for placeringen -og det er
udelukkende Ekstra-Bladets læ-
sere, der har været dommere i
denne fornemme konkurrence,
hvor der er kåret årets 12 størs-
te idrætspræstationer.
Ikke uventet var det europames-
terenjesper Tørring der løb af
med sejren. Jesper vandt jo også
BT's guldmedalje. Peder Peder-
sen besatte 2. pladsen og Mona
Nørgaard 3. pladsen på Ekstra-
Bladets hitliste.
På 4. pladsen kom så vores Bir-
gitte Lund, der blev placeret for-
an bI. a. Ole Ritter, Tom B. Han-
sen og badmintonsportens ukro-
nede konge, Svend Pri.
13.332 læsere har ment Birgitte
Lund har leveret årets største i-
drætspræstation, og det er en an-
seelig klat, når vi tænker på vi
kun er små 4000 bowlere ..
Atter et tillykke til Birgitte med
hendes 4. plads og en tak for hen-
des glimrende udtalelser til bla-
dene i forbindelse med kårin-
en af årets tolver.
Birgitte var også indstillet til B.
T.'s guldmedalje, men opnåede
ikke placering.
Endvidere var Jan Donde enkel-
te gange nævnt i forbindelse
med Ekstra-Bladets kåring. Jan
blev dog ikke placeret mellem
de 12 første. Men dog alligevel
et bevis på landets mening om
vore 2 unges bedrifter derovre i
Sydamerika.

(rasmus klump)

Viborg-kredsens 5-års jubilæums-
stævne: EN STOR SUCCES
Viborg-kredsens 5-års jubilæum
blev midt i december markeret
med et stævne som samlede fuldt
hus med 272 startende. Både
sportsligt og organisatorisk blev
stævnet en stor succes, og da
kredsen samtidig var i den lykke-
lige situation, at en stor del af
de mange fine præmier blev skæn-
ket af byens erhvervsdrivende,
blev det også en økonomisk succes.
med et pænt lille overskud.
Næsten hele den jydske elite stil-
lede til start, men derudover var
det glædeligt, at der var tilslut-
ning fra hele 43 ungdomsspillere.
Her må især fremhæves, at Puds,
som først indenfor det sidste års
tid har etableret en ungdomsafde-
ling, havde ikke færre end 15 un-
ge til start. En virkelig fin ind-
sats af den friske Århus-klub.
Som nævnt blev stævnet også en
sportslig succes, og der blev i fle-
re af rækkerne opnået endog
meget fine resultater.
I Ungdom I var Willy Zabinsky
fra Twenty Five urørlig med et
slutfaci t på hele 1136, hvilket var
130 kegler mere end rækkens nr.
2. Ungdom 2"var mere spænden-
de med bare 4 kegler mellem de
3 første, en vinder skal der dog
være, og det blev altså Anette Lau-
ge, ST med 1018. Stævnets i sær-
klasse fornemste resultat kom i
dame A, hvor Lene Jensen Hot
Spot, efter strålende spil
kunne noteres for fremragende
1176. Hun er ikke nem at hamle
op med, når hun er i det humør,
Men også i de øvrige dameræk-
ker blev der vist fint spil, således
vandt Mona Pedersen, Chock B-
rækken med fine 1060, stævnets
næsthøjeste dameresultat. Mar-
git Dahl, Split tog sig af C-
rækken med 972, og endelig blev
Henny Larsen, Radiserne, vinder
af Dame D med 965.
Men også i herrerækkerne blev
der opnået flotte resultater. Knud
A. Hansen, Radiserne, stod længe
som vinder, men i næstsidste
start blev han knebent besejret
af Gunnar Jensen, Strike, med
1214, eller bare 6 pinde mere end
Knud A. Den lokale "superstar"
Ole Skals var også tæt på, men
måtte nøjes med 3. pladsen på
1195. B-rækken blev uhyre spæn-
dende, men Poul Erik Dyhrmose
fra Hot Spot trak dog det læng-
ste strå med 1177. Endnu bedre
var vinderresultatet dog i C-ræk-
ken, hvor Torben Jensen, Twen-
ty Five, med 1196 var lige ved
at snyde hele eliten, og blive

stævnets topscorer. Det blev så-
ledes ved truslen, men resultatet
er virkelig imponerende af en C-
spiller. Endelig tog Ole M. Poul-
sen, Chock sig kærligt af D-ræk-
ken med 1095.
Godt hjulpet af Lenes 1176 tog
hun sammen med makkeren
Bente Jensen også sejren hjem i
damernes 2-mands hold. Endda
særdeles overbevisende, idet der
var hele 124 kegler ned til de
nærmeste konkurrenter. Endnu
mere suveræne var dog Torben
Jensen og Ole Skals i herrernes
tilsvarende disciplin som de vandt
med det fornemme resultat 2391.
Iøvrigt uhyre homogent spil med
1 kegles forskel på de 2: Torben
1196 og Ole 1195. Flottere kan
det næsten ikke være.

UNGDOM I
1Willy Zabinsky Twent F. 1136
2 JensSimonsen Twent. F. 1006
3 Mariann Nielsen Viking 997
4 Jan Mortensen Twent F 969
5 Herman Larsen Chock 959
UNGDOM II
1 Annette Lauge St 1018
2 Lars Korshe] Hot Spot 1016
3 Torben Hansen Hot Sp. 1014
4 Gitte Lauge ST 997
5 POul E Kristensen T.Fa 997
DAME A
1 Lene Jensen Hat Spot
2 Tove Lyckhage Exodus
3 Else Andersen Puds
4 Elsa Kristensen Centr.
5 Bente Jensen, Hot Sp.
DAME B
1 Mona Pedersen Chock
2 Lene Kandborg Top 5
3 Mie Hansen Radis.
4 Monica Peukert Viking
5 Eva Gertsen Puds
DAMEC
1 Margit Dahl Split
2 Vita Lauge ST
3 Inge Jensen ST
4 Tove Larsen KBK 63
5 Alice Jørgensen ST
DAME D
1 Henny Larsen Radis. 965
2 Tonny Poulsen Hot Spot 953
3 Lise Iversen Rdais. 936
4 Agat Winther Spar 2 913
5 Yrsa Jensen Spar 2 891
HERRE A
1 Gunnar Jensen Stri ke 1214
2 Knud A Hansen Radis 1208
3 ole Skals T.F. 1195
4 Knud Steenberg ST 1163
5 Preben Andersen Expdus 1111

1176
1057
1056
1023
1008

1060
1044
1040
1034
1002

972
950
934
864
854

HERRE A
1 POul E Dyhrmose Hot S 1177
2 Niels Viljsmose Hot S 1169
3 Sigfred Skals BjØrnene 1166
4 Jens Schrøder KBK 63 1131
5 Knud Jensen Hot Sp. 1107



HERRE C
1 Torben Jensen T.F.
2 Preben Samuel sne Top 5
3 Teddy Schartau Amici
4 Kurt Jensen KBK 63
5 Ole V Pedersen Cimbrer
HERRE D
1 Ole M POulsen Chock
2 Steen Bitsch T F
3 Jens p Jørgensen T F
4 Erik Olesen Puds
5 Erik Knutzen Samson

2 MANDSHOLD UNGDOM
1 Willy Zabinsky
Jan Mortensen T F 2105

2 Erik Thomsen
Annette Lauge ST 1940
3 Kenneth Jørgensen

Rene Gertsen Puds 1935

2 MANDSHOLD DAMER
1 Lene Jansen

Bente Jensen Hot Spot 2184
2 Lilly Schartau
Else Andresen Puds 2060

3 Mie Hansen
Henny Larsen Radis. 2005

2 MANDSHOLD HERRER
1 Torben Jensen
Ole Skals Twent F. 2391

2 Knud A Hansen
Villy Mortensen Radis 2207

3 Knud Steenberg
Sten Jørgensen ST 2206

Til slut føler jeg trang til at
rette en tak til J ohs. Jørgensen
for hans udførlige referat fra
stævnet, som jeg desværre var
afskåret fra at overvære p.g.a.
ferie. Forhåbentlig er det nye
takter fra Viborg-kredsen, som
ellers ikke hidtil har delagtiggjort
andre end deres eget lokale blad
i de mange spændende ting, der
utvivlsomt foregår indenfor kred-
sen. J eg ser med glæde frem til
en forhåbentlig fortsættelse af
dette friske initiativ.

-tw.

1196
1130
1189
1075
1065

1095
1043
1007
995
982

•

Traditionen tro kaldte Stenhu-
set til julestævne i Karolinelund
Bowlinghal i dagene lige op un-
der jul, nærmere betegnet
21.-22.-24. og 26. december, og
som sædvanlig kunne arrangøren
notere ny deltagerrekord., denne
gang med 319 startende. Det er
egentlig fantastisk, at et stævne
så tæt på juleaften kan samle så
mange deltagere, men det viser
blot, at bowlerne har behov for
en pause mellem de mange jule-
frokoster, og en sådan pause kanjo
ikke bruges' til noget bedre end
en god gang bowling.
Nu var det med den gode bowling
bare så som så, hvadenten dette
skyldtes den fede julemad eller
banerne, i hvert fald havde næsten
alle besvær med at nå blot hæder-
lige resultater, og der var langt mel-
lem lyspunkterne.
Ganske betegnende for seniorer-
nes standard eller mangel på sam-
me, blev det i drenge A man skulle
finde totalsejrherren, Stenhusets
egen Flemming Sørensen havde
fundet det fine spil frem og slut-
tede med en total på 120 l, eller
18 pinde mere end den bedste
herre.
Damerne forstod dog så nogenlun.
de at leve op til daglig standard. I
A-rækken kunne Elsebeth Peter-
sen, Kammeraterne, således vise
de øvrige konkurrenter vinterve-
jen med nydelige 1097. Tove Mad-
sen, Stenhuset fortsatte de gode' I

takter fra union skarnpen og hun
blev med 1037 en populær vin-
der af B-rækken. Damernes næst-
højeste resultat skulle man dog
helt ned iC-rækken for at finde.
Den fra Viborg til Norge udvand-
rede Conny Thygesen, nu Club
300, var hjemme på besøg og
benyttede her lejligheden til en
gang bowling. 1070 blev det til
for Conny, og dermed en uhyre
sikker 1. plads. Endnu mere sik-
ker var dog Annette Skøt Peder-
sen, FlUgger i D-rækken, hvor
hun med 949 var over 100 kegler
foran nærmeste konkurrent.
Ole Skøt Petersen, Strike har
lavet mange fine resultater i den'
forløbne del af sæsonen, så det
var velfortjent o g særdeles po-
pulært, at han kunne sikre sig
sejren i herrernes bedste række
med 1183. Han kan i hvert fald ik-
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DELTAGERREKORD
-MEN SVAGE
RESULTATER.
(Ovenpå julefro-
kosterne ?)

tqs for, at modstanderne ikke
var bedre kørende end tilfældet
var. Det samme kan Villy Hjelm
FlUgger, sige om sine modstande-
re i B-rækken, for det hører da
heldigvis til sjældenhederne, at
denne kan vindes på beskedne
1115. C-rækken tog en anden af
de udenlandske gæster sig af.
Hanne Sundh, Trean i Goteborg,
scorede nydelige 1152, og det
var mere end nok til en sikker 1.
plads. Endelig blev D-rækkens
vinder Cimbrers Carsten Kjær
med også fine 1108.

Damernes 2-mandshold kunne
vindes med beskedne cifre og det
blev overraskende Karen og Con-
ny Thygesen, der sikrede sig
sejren med 2074.
Herrernes tilsvarende disciplin blev
en sørgelig forestilling, hvor et re-
sultat på 2217 var rigeligt til at
sikre 1. pladsen. Kaj Olsen havde
slet ikke indfundet sig til præmie-
overrækkelsen, men det var jo
heller ikke nemt at vide, at man
overhovedet kunne få præmie på
et sådant resultat. Willy Jensen er
til gengæld den fødte optimist,
så han var der selvfølgelig. Dog
ville han ikke være bekendt at
hente sin præmie uden Kaj, for
som Willy sagde, så skal der to
til, for at lave så mange!

DAME A
1 Else beth Petersen Kamm.1097
2 Margit Nielsen Chock 1064
DAME B
1 Tove Madsen Stenhuset 1037
2 Hanne Jensen Split 1024
3 Henny Jensen Flugger 1022
DAME C
1 Conny Thygesen

Club 300, Norge 1070
2 Alice Jørgensen ST 986
DAME D
1 Annette SkØt Petersen

FLugger 949
2 Hanni Pedersen Flugger 847
HERRE A
1 Ole SkØt P. Strike 1183
2 Verner Jensen SBK 1175
3 SØren Claes Nielsen Cimb:l145
HERRE B
1 V illy Hjelm Flugger 1115
2 Ejvind Samuelsen F ive o. 1112
3 Svend Madsen Strike 1104
HERRE C
1 Hanne Sundh Trean 1152
2 Jan Ole Glinvad Chock 1092
3 Henry Madsen Strike 1086
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HERRE D
1 Carsten Kjær Cimbrer 1108
2 Frode Christensen Strike 1086
3 Kaj østergaard ABC 1050

2 MANDSHOLD DAMER
1 Karen Thygesen Hot Spot
Conny Thygesen Club 300

2074
2 EIsebeth Petersen
Marie Hjorth Kamm. 2060

3 Tove Madsen
Henny Larsen Stenh. 2045

2 MANDSHOLD HERRER
1 Willy Jensen
KAJ Olsen Cimbrer 2217

2 Knud Theis Exodus
Torben Wurtz Viking 2206

3 Ole SkØt P.
Jø rgen Jensen Stri ke 2198

DRENGE A
1 FI. SØrensen Stenh. 1201
2 Henri k K riegsbaum Stri ke1100
3 Hanrik Bai Chock 1068

DRENGE B
1 Torben Poulsen Strike 991
2 Mats Sundh Trean 953

DRENGE C
1 Kenneth Jørgensen Puds 1017
2 Kaj Christensen Stenh. 967

DRENGE D
1 Lars Korhe] Hot Spot 969
2 Frank Skriver Puds 964
3 Johnny Christiansen Flugger

934

PIGER AB
1 Lone Klitgaard Chock 956
2 Bente Andersen Chock 899

PIGER CO
1 Jonna Gundersen Stenh. 1073
2 Marianne Andreasen Stenhuset

938
3 MonaThomsen Stenh 918
4 Kirsten Larsen Chock 907

1.og
2.div.

•

B 64 - Cimbrer 6800 - 7033
De regerende danske mestre B 64
fra Amager har lidt vanskeligt
ved at hive point hjem i øjeblik-
ket. I kampen mod Cimbrer kom
64'erne for alvor i menneskehæn-
der. Et helt ukendeligt Cimbrer-
hold demonstrerede at også dette
hold kan slå virkelig høje resul-
tater. Cimbrer blev 3. hold der
kom over 7000 point i 7. runde
af turneringen. B 64 slog pæne
6800 men måtte kapitulere og træk-l

1. DIV. HERRER
Sisu - Exedus 7037- 6730
På trods af, at "dusserne" har
mistet de fleste af deres solide
herre-bowlere, går det helt pænt
for de tilbageblevne. I Rødovre
havde de dog ikke meget at skul-
le sige mod et stadigt vældigt
godt spillende og sammentømret
Sisu-hold. For 4. gang i sæsonen
slog Sisu over de magiske 7000
og det var mere end det ellers'
pænt spillende jydske hold kun-
ne klare.
Sisu øgede serie for serie forsprin-
get der mundede ud i en sejr på
307 pinde.
Sisus Arne Jensen var kampens sto-
re spiller. Med 5 fornemme 200-
serier og l enkelt lige under blev
det til flotte 1281. Et nydeligt
resultat af den unge Sisu'er, som
iøvrigt kørte med helt ny kugle.
Også World-Cup spilleren Jan
Donde var over 1200 med enslat
på 30.
Altså klar sejr til Sisu der nu kraf-
tigt inspirerer til mod tageIse af en
eller anden form for medaljesæt.

SBK - Stenhuset 7025 - 6551
Også SBK slog over 7000 i denne
velspillende runde af danmarks-
turneringen. Ingen tvivl om
kampens udfald, hverken før, un-
der eller efter kampen. SBK er
uhyggelig stærk på hjemmebane -
der skal virkelig hold af format
til for at knuse "drengene" på
hjemmebane.
Mægtig sejr til SBK . og det giver
efterhånden Stenhuset lidt pro·
blemer, hvad angår kampen om
at undgå nedrykning.

ke sig tilbage fra banerne med
endnu et nederlag. Efter denne
runde er mestrene så placeret
på 5. pladsen, men har så sandelig
da stadig føling med de foran-
liggende hold. Cimbrer er med sej-
ren rykket til 4. pladsen og som
de selv siger - ja, så skal de "sgu"
nok nå det guld.

Viking/KB V - Viking/lBV
6491- 6628
De københavnske vikinger må
belave sig på en tilværelse i 2.
division fra næste sæson. Ingen
tvivl om den sag. Med O point ef-
ter 1. halvdel af turneringen er
afviklet ser det mildest talt sort
ud for de gæve Rødovre-vikinger.
I kampen mod de jydske vikin-
;ger viste københavnerne dog for
1. gang i sæsonen for alvor lidt af
det spil, de så mange gange tid-
ligere har leveret og fået mangen
et hold rystet med.
Trods det, at de var temmelig me-
get agterud efter 3 serier formåe-
de de at indhente jyderne, såle-
des at resultatet efter 4. serie var
4421 tilJBU og 4411 til KBU.
Men så var jyderne ikke i humør
til at lege længere og så gik det
meget stærkt - for stærkt for kø-
benhavnerne der måtte registre-
re 7. nederlag i denne sæson med
cifrene 6491 mod vindernes
6628. Ingen imponerende resul-
tater, men kampen var til gengæld
i perioder meget spændende.
Efter 7. runde (1. halvdel) er si-
tuationen nu den, at Viking/Ar-
hus er i spidsen med 12 point for-
an Sisu og SBK med hver 10 point
I bunden er Viking/KB U kørt u-
hjælpelig fast, og hvem de får føl-
geskab af - tja ....

1. DIV. DAMER
SAS - Sisu 6371 - 6540
Rundens store kamp blev som
ventet kampen på lsI. Brygge
mellem topholdene SAS og Sisu.
Det tyder på mesterskabet hos da-
merne endnu engang skal findes
blandt disse to stærke klubber -
og oveni køb et findes vinderen
vel nok først i sidste kamp· nøj-
agtig som situationen var sidste
sæson.
Ikke uventet blev kampen også
særdeles velspillet. SAS slog som
sædvanlig deres 6300 og en slat
men det rakte ikke, eftersom Sisu
var helt på mærkerne og brille-
rede med ikke mindre end 6540.
To strålende resultater i en kamp
som fandt deres rigtige vinder·
ikke mindst for spændingens
skyld.
Birgitte Lund blev kampens bed-
ste med 1137. Men også Yvonne
Pagelog Maria Larsen imponere-
de hos Sisu. Hos SAS var det den-



ne gang vores all~ samm~n~ Lizzie
der toppede. Lill~an ChnstI~sen
kunne slet ikke finde melodien-
men på trods af det formåede SAS
altså alligevel at slå deres 6300.

CKC - Center 5746 - 5574 ..
CKC, akja - I er og bli'r _ o

uberegnelige. Men det er de sma
ting der sætter kolorit på tilvæ-
relsen. De charmerende kvinder
fra Valby slog denne gang en af
kandidaterne til medaljeree,
Center.
Ingen store resultater, men klar
sejr til CKC. Bodil Hansen fra
Center, eneste spiller over 1000.
Bodil slog 1000 rent.
Spændingen er således y~e~l!gere
tilspidset i damernes l. division,
og endnu kan alt ske blandt de
5-6 første.

Exodus - Hellerup 6120 - 5786
7. turneringsrunde var en god
runde for de 2 jydske hold i den-
ne række. Exodus mødte i Århus
det andet bundhold, Hellerup,
og endelig efter flere fine kampe,
lykkedes det for Exodus at få
points, endda sæsonens første.
Den solide sejr blev grundlagt al-
lerede i første serie, som århusia-
nerne vandt stort med 175 kegler.
Bortset fra 2. serie, som Hellerup
vandt knebent, stod der Exodus
på kampen, og det var således kun
et spørgsmål om sejrens størrelse.
Hjemmeholdet vandt kampen
stort med cifrene 6120-5786,
de to points betød, at Exodus
kunne overlade Hellerup den
lidet misundelsesværdige sidste-
plads. Der er dog stadig 4 points
op til de nærmeste,hold, I?en
mon ikke denne sejr har givet
holdet blod på tanden, således at
de nødvendige points reddes
hjem i den sidste halvdel af sæ-
sonen. Exodus's kegle fald beret--
tiger i hvert fald til en bedre pla-
cering end tilfældet er.
Kampens topscorer blev Annie
Theis med 1100, mens Hellerups
bedste som sædvanligt var Lissie
Carlsen, der denne gang scorede
1067.

Hot Spot - BBK 6163 - 6066
Hot Spot havde i Viborg besøg
af divisionens nr. 3 BBK, og der
var på forhånd lagt op til et spæn-
dende opgør med københavnerne,
som svage favoritter. Men Hot
Spot er uhyggelig svær at hamle
op med på egen boldgade, hvil-
ket BBK sikkert vil skrive under
på efter denne kamp. Selvom
BBK indtil sidste serie lignede en
sikker vinder med et forspring på
over 100 kegler, lykkedes det alli-
gevel Hot Spot at vende kampen,
l til egen fordel. Både i kraft af hol-

dets egen fine afslutning, men så
sandelig også fordi alt mislykke-
des for BBK til allersidst.
Trods nederlaget, som blev på
6163-6066, bevarede BBK
sin 3. plads,men Hot Spot vil til-
syneladende lege med i kampen
om medaljerne, og det kunne da
være morsomt, om den køben-
havnske dominans kunne få et
lille knæk.

2. DIV. ØST HERRER

Rossini - KBK 1940 6169-6689
Denne kamp, som skulle have væ-
ret en rigtig mandfolkekamp,
med alt hvad dertil hører blev slet
ikke hverken så velspillet eller
spændende som alle havde drømt
om.
De to rossini-hold gav slet ikke
hinanden den ventede modstand -
hertil var Rossini simpelthen for
svag. 6169 i en 2. div. herrer er
ikke just et top-resultat. Men OK
KBK 1940 kører stadig pænt og og-
så denne gang var resultatet over '
6600. KBK truer førerholdet BBK
voldsomt og skal nok blive et
hyggeligt hold at få i l. div. igen.
Erik Ravn toppede med strålen-
de 1283 og beviste med dette re-
sultat at han virkelig for alvor
er vend t tilbage til de store høj-
der. Dejligt at se Erik og i det hele
taget 1940. Rossini havde for-
manden i top med knap 1200
og resten: ja, jatja.

SAS - Center 6691 - 6387
Hurra- hurra, SAS har fået sæ-
sonens første point ved at be-
sejre Center. Som så ofte skrevet
på disse sider, så er SAS et af de
mest uberegnelige hold i dan-
marksturneringen. Resultatet
svinger fra det helt fantastiske
til det absolutte nul. Men årsa-
gen kender vi vel alle - SAS har
vanskeligheder ved at få alle de
gode til at spille samtidigt, da
mange af spillerne er piloter, og
således ikke al tid befinder sig in-
denfor den danske grænse, når
kampen spilles.
SAS har dog haft nogenlunde
samme hold kørende i denne sæ-
son - uden det dog har givet
de store resultater. Men denne
gang lykkedes det, Mod et helt
totalt og aldeles uinspireret Cen-
ter-hold var det ikke vanskeligt
at kapre 2 point.
Børge Christiansen var bedst hos
SAS med 1176 og det slog Cen-
ters Bjarne Mortensen også.
Center er nu på 4. pladsen og
SAS stadig i bunden.

I
Mascot - BBK 6380 - 6697
Den første kamp i Frederiks-
sund mellem topholdet BBK og
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en af bundholdene, Mascot, be-
gyndte faktisk at ligne en jævn-
byrdig kamp. Især var ~er spæn-
ding på inden sidste sene, hvor
Mascot kun lå 31 kegler efter
BBK. Men 1275, som BBK var-
tede op med i sidste serie, var
for meget for den sjællandske
klub, og slutresultatet blev en o-
verbevisende sejr til københav-
nerne.

LR64 - Telstar 6611 - 6499
LR64 skaffede sig midt i kam-
pen et ikke overbevisende for-
spring også selvom Helge Ne-
vers sl~g de flotte 300 i sin 4.
serie, og forspringet holdt LR
64 til sidste kast, vandt, uden
at spille overbevisende, og de er
således stadig med i kampen
om l. pladsen i 2. div. øst.

2. DIV. ØST DAMER
BK 65 -Hook 5757-6139
Fantastiske Hook kører lang-
somt men sikkert mod oprykning
til1.'division. 7 kampe 14 point
og endnu engang et pænt resultat.
Hele 6139 mod 5757 fortæller
ikke om den spænding der faktisk
prægede kampen i de første seri-
er. To hold lå tæt på hiandenn
de første 3 serier', men så tog
Hook for alvor fat. Holdleder
Ralf Donde fik endelig ordentlig
fat i pigerne og så kørte de bare
derud af.
Kun en enkelt dame ænder 1000
er pænt og så var de øvrige endog ']
meget jævnbyrdige. ja, Hook, nu
kan I selv afgøre det lille ræs. I
skal ikke længere hjælpes af
andre hold. Det hele er op til jer
selv - spørgsmålet er blot om ikke
I skulle vente en sæson mere med
at rykke op. Det giver alt sam-
men rutine, og hermed skulle I
være bedre rustet til næste sæ-
son igen, j a ja, spøg til side -
kendsgerningerne er ihvertfald,
at der skal ske mirakuløse ting
hvis ikke Hook fra næste sæson
er at finde i l. div.

Strike - Partner 5975 - 5241
Det var tydeligt at se på Strike,
at holdet er blevet ikke så lidt
stabiliseret ved, at Henny Si-
wert, tidligere en af vore abso-
lut stærkeste spillere, er vendt
tilbage og stiller op for Strike.
Med en af holdets stærkeste,
Kirsten jørgensen, ude af "slav"
og kun på 937, er det ganske
pænt at nå de 5975. 4 af hol-
dets damer over 1000 og een li-
ge under, det er ikke hverdags-
kost på Sjælland.

Vika - Starlet 5906 - 5830
Det er trods alt sjældent, at
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man i damerækkerne kommer
ud for de helt store overraskel-
ser - men denne kamp må be-
tegnes som en kæmpeoverras-
kelse, og betyder, at Hook nu
har taget afgørende afstand fra
de øvrige. Både i point og keg-
ler. Vika spillede noget af det
bedste i lang, lang tid, og for
en sjælden gang skyld, kneb
det lidt for Starlet, som måtte
tage hjem uden point.

LR64 - Brh. Sport 66
Desværre kniber det med at skaf-
fe folk til LR64's damehold, og
atter var holdet ikke fuldtallig.
De blev naturligvis så et let byt-
te for Brh. Sport, som nu har 4
point, og er på 6. pladsen.

2. DIV. VEST HERRER
FfUgger-Kammerat.: 6436-6003
Tuienty Five - Strike 6533 - 6322
Centrum - Radiserne 6446 - 6259
Her leverede Twenty Five rundens
store overraskelse ved at vinde o-
ver Strike, endda i Ålborg, og med'
så fine cifre som 6533-6322. Kan
det fine spil holde, venter der de
øvrige hold et par overraskelser
i den sidste halvdel af sæsonen.
Centrum synes ikke til at stoppe
og holdet sikrede sig den 7. sejr
i lige så mange kampe, ved at slå
Radiserne med 6446-6259. Run-
dens mest overbevisende spil leve-
rede ST i kampen mod HBC, som
trods hjemmebane måtte se sig be-
sejret med så sikre cifre som
6653-6351. FlUgger havde i den
sidste kamp let spil mod det
svagt spillende hold fra Kamme-
raterne, og sejren blev så stor
som 6436-6003.
2. DIV. VEST DAMER
Puds - Stenhuset 6326 - 5820
Fight - Viking 6080- 5877
Kammeraterne-Chock 5913-5876
St - Tieren 5717 - 5438
Efter denne rundes kampe er
Puds alene i spidsen, og det er
vanskeligt at se, hvem der skal
stoppe århusianerne i marchen
tilbage mod l.division. Med Else
Andersen og Lilly Schartau helt
på toppen blev det til en kæmpe-
sejr over Stenhuset på 6326-
5820. Fight er dog nok det hold
der er nærmest til at true Puds'
erne efter den sikre sejr over Vi-
king på 6080-5877. Til gengæld
ser det ud til, at Chock uden
Jette Hansen er til at snakke med.
Det benyttede Kammeraterne sig
af ved at vinde cm kneben sejr,
endda i Ålborg, med cifrene
5913-5876. De to bundhold ST og
Tieren afgjorde deres mellemvæ-
rende i Viborg, med det resultat,
at ST vandt en sikker sejr på
5717-5438. Tieren er herefter
stadig uden point i denne sæson.

-tw, -don, -jør.

I turneringskampen i Frederiks-
sund den 5. januar mellem LR64
og Tel-star i 2. division, øst, slog
54-årige Helge Nevers en 300-serie.
Det var i den rutinerede spillers
4. serie at strikenes sammenhæn-
gende antal var 12, og de 300
var hjemme. Efter vidners ud-
sagn sad alle 12 strikes i lommen,
og selv den sidste, som jo må væ-
re den værste (undertegnede gæt-
ter, han har selvfølgelig aldrig
prøvet det), sad perfekt i strike-
indgangen.
Stor virak omkring Helge, som
med det samme fik overrakt en
lille erindring om det strålende
resultat, og som var genstand for
megen lykønskning fra alle i hal-
len. Resultatet blev da også nævnt
i landets aviser og sågar i TV -spor-
ten. Vældig godt.
Helge Nevers er som nævnt 54
år, og en af de virkelige pionerer
på sports-området. Han var blandt
de, der drog over sundet sidst i
halvtresserne og først i tresserne
for at prøve det spændende spil
som hed bowling. Han har i flere
år spillet i Tel-star, og har næsten
uafbrudt været at finde blandt
de bedste bowlere i landet.
Tillykke herfra
I - jør.

LIDT SENT
bringer vi her den sam-
menlagte oversigt over
landenes placering ved
World-Cup. Det er Jan
Donde, der har lavet
oversigten:
HERRER:
1. Columbia
2. Belgien
3. Guatemala
4. Australien
5. Hong Kong
6. DANMARK
7. Singapo re
8. Philipinerne
9. Canada
10. Sverige
11. Puerto Rico
12, Thailand
13. Vest Ty.skland
14. Mexico
15. Spanien
16. Finland
17. Malaysia
18. Jugoslavien
19. Østrig
20. Panama
21. Bermuda
22. Italien
23. Schweitz
24. Irland
25. England
26. Bahama
27. Venezyela
28. Japan
29, Frankrig
30. Rep. Dominicanske.
31. Norge
32. Holland
33. Argentina
34. Costa Rica
35. USA
36. Indonesien
37. Curacao
38. Kuwait
39. Bolivia

DAMER:
1. DANMARK
2. Australien
3. Finland
4. Panama
5. Irland
6. Philipinerne
7. Belgien
8. England
9. Frankrig
10. Singapore
11. Vest Tyskland
12. Thailand
13. Japan
14. Mexico
15, Bermuda
16. Italien
17. Malaysia
18, Venezuela
19, Canada
20. USA
21, Sverige
2.2 rrolland
23. Argent ina
24. Puerto Rico
25. NOfge
26. Curacao
27. Spanien
28. Hong Kong
29. Costa Rica
30. Bolivia.



Seniorbarometer

DAMER HERRER
1 Solveig Petersen BK 65 1223 1 SØren Jensen Sisu 1381
2 Else Andersen Puds 1189 X 2 SØren Jensen Sisu 1310
3 Lis Krause Hook 1180 3 Carsten Andersen LR64 1302
4 Birgitte Lund Sisu 1176 4 Erik Ravn KBK 1940 1283 X
5 Bod i I Ch ristiansen SAS 1172 5 Arne Jensen Sisu 1281 X

Karin Mathiasen Fight 1172 6 Georg Jensen Sisu 1280
7 Inge Holm Sisu 1168 Gert Gjertsen SBK 1280 X
8 Monica Peukert Viking 1167 8 Tommy Klintskov SBK 1278 X
9 Lone Andersen Sisu 1165 9 Jørgen Hornbek Viking/JBU 1273 «
10 Jytte Thomsen BBK 1161 10 John E Hansen Mascot 1269
11 Lene Jensen Hot Spot 1159 Poul Villadsen Spare Time 1269
12 Karin Mathiasen Fight 1158 12 Frank Knutson Stjernen 67 1254
13 Kathe Nybroe Christensen SBK 1156 13 JessOlsen Samson 1253
14 Bod il Ch ristiansen SAS 1155 14 Kaj Hansen SAS 1251

15 Lissie Carlsen Hellerup 1150 Jan Donde Sisu 1251

16 V ivi Pedersen BBK 1148 16 Georg Jensen Sisu 1249

17 Hanne Henckel BBK 1147 17 Henning Petersen SBK 1248

18 Margit Hansen Chock 1145 18 Lars Hornung LR64 1246

19 Bodil Hansen Center 1144 19 Kim Jensen Stenhuset 1243
Martha M Jensen Center 1144 20 Niels Honore Amici 1242

21 Ilse Holst Rasmussen SAS 1143 21 Leif Pedersen VikingJBU 1240

22 Lilly Schartau Puds 1140 X 22 Poul Erik Larsen Stenhuset 1239

23 Ilse Holst Rasmusseb SAS 1139 23 Ib Andersen Center 1234
Else Andersen Puds 1139 24 John Thomassen Center 1234

25 Erna Jensen Centrum 1136 Erik Ravn KBK 1940 1234
26 Birgitte Lund Sisu 1131 26 Per Carlsen SBK 1233

27 Bodil Hansen Center 1129 27 Tommy Klintskov SBK 1231

28 Margit BangsØe Fight 1127 Jens Chr. Jørgensen· Center 1231
EIse Andersen Puds 1127 29.Benny Nielsen Viking JBU 1230

30 Birgit Nielsen Viking 1123 Flemming Damstoft SBK 1230
Jan Donde Sisu 1230 X

UHA - UHA ! Her går man selv
og laver 1000 og en slat, og sy-
nes egentlig det er meget godt så
tæt på jul. Men man får kun lov
til at glæde sig et par dage, for så
får man en lap papir til dette ba-
rometer, og så skal jeg love for,
at man bliver revet ud af sin vild-
farelse.
Ikke nok med at man på 2. hol-
det har en mand, der laver 1273.
NÆH, man skal pilles helt ned,
for nævnte 1273 v.ar kun det
femtebedste resultat i den forløb-
ne turneringsomgang. Erik Ravn
fortsætter, hvor han slap, med

I lyset af de stærkt sti-
gende omkostninger er
et forslag om licenfor-
h~jelser på vej ud til u-
monerne

I
For flere år siden vedtoges en li-
censforhøjelse til kr. 25,00 for
seniorer og 12,50 for ungdoms-

nogle fantastiske resultater, den-
ne gang med 1283, men han blev
sandelig fulgt til dørs af Sisus
unge Arne Jensen med 1281. Og
så gik Tommy Klintskov og troe-
de han skulle være topscorer med
1278, men AK, han kunne så-
mænd ikke engang blive bedst
på sit eget hold, for her lavede
Gert Gjertsen såmænd 1280.
Tommy havde dog en forrygen-
de afslutning med 905 på de sid-
ste 4 serier. Til slut kan jeg se,
at min medredaktør kan andet
end skrive, for han sneg sig san-
delig også med på listen med

spillere. I den mellemliggende tid
har det været absolut nødvendigt
at stimulere likviditeten i DBwF
ved en ekstra-kontingent på kr.
10.00 opkrævet i år. men beregnet
bladbudgetter næste år.
I den periode der er gået siden
sidste forhøjelse, er niveauet i det
danske samfund, på langt de fles-
te områder, økonomisk flerdoblet,
og der burde naturligvis for længst
have fundet en regulering af li-
censen sted i bowlingsporten.
Det var vor opfattelse, da ekstra-
kontingentet blev opkrævet, at
der er en udbredt forståelse
blandt medlemmerne for, at for-
bundsøkonomien skal have en ri-
melig positiv størrelse, og at der
ikke fra forbundsside bruges nog-
le midler til overflødige formål.
Der vil da også til de kommende
repræsentantskabsmøder, blive
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beskedne 1230. Nå, han glider
da heldigvis ud igen næste gang!

Bortset fra et par af Puds's damer
i 2. division, holdt det svage køn si
beskedent i baggrunden i denne
runde. Dog må det lige tilføjes,
at jeg desværre endnu ikke har
modtaget resultaterne fra SAS-
Sisu, så der ligger jo nok et par
stykker og venter. Men indtil vi-
dere er det TV-mesterinden Else
Andersen, der har sat sig på lis-
tens 2. plads med fremragende
1189, men klubkammeraten Lil-
ly Schartau holdt sig ikke meget
tilbage med sine 1140.

stillet forslag om en forhøjelse
af licensen til kr. 50,00 årligt for
seniorer og kr. 25,00 for ungdoms-
spillere - altså en fordobling.
Bladkontingentet foreslås at væ-
re kr. 20,00 for seniorer, en forhø-
jelse på kr. 5,00., og kr. 10,00 for
ungdomsspillere, en NED SÆT -
TELSE på kr. 5,00. Bladkentin-
gentet har jo fornuftigvis været
afstemt efter bladomkostninger-
ne, og det har altså givet den for-
holdsvis rimelige forhøjelsestor-
slag.
Der er sådan set ingen grund til
at kommentere dette nærmere,
blot vil vi på egen regning føje til,
at det er umuligt at drive for,
bundsarbejde fremover, og vi
tvivler på at nogle vil, hvis ikke
forhøjelserne gennemføres uden
beskæringer.

-jør
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En vidunderlig Burnswick-hal
var rammen om 1974's hoved-
stadsmatch mellem de 4 nordis-
ke hovedstæder.
Arrangementet var Helsingfors'
der i anledning af forbundsjubi-
læum havde gjort lidt ekstra ud
af festlighederne - og det var
jo kun et ekstra plus for en i
forvejen vellykket tur til Hel-
singfors.
8 Københavnske herrer og 4 .-
damer tog fredag aften den 13.
december med Fin-air til de
1000 søers land for at dyste
mod de nordiske hovedstads-
kolleger.
Selve turneringen der omfatter
2 herrer 4 mandshold og et da-
me 4 mandshold tog sin begyn-
delse allerede lørdag eftermid-
dag.
Københavns 1. herrehold be-
stod af de 4 Sisu-spillere: Søren
jensen, Georg jensen, Helge A.
Larsen og jan Donde - der i de-
res pulje skulle dyste mod de
øvrige byers 1. hold.
SBK fik tildelt 2. holdspladsen
og det var nærmere betegnet
Henning Petersen, Flemming
Damstoft, Gert Gjertsen pg Per
Carlsen der udgjorde dette stær-
ke hold.
Damerne, Ilse Holst Rasmussen
Lillian Christiansen og Bodil
Christiansen fik hjælp af Sisus
Birgitte Lund.
Traditionen tro vandt damerne
alle deres kampe om lørdagen.
Her spillede s 3 serier europæisk
mod hver nation og det gav 6
point til vore stærke damer.
Vort 2. hold, lad os kalde dem
SBK, så ud til at have fået de
værste modstandere skønt det
var 2. hold de skulle møde.
Trods store resultater af SBK
måtte de lide den tort at tabe
tre kampe om lørdagen, men som
sagt med pæne resultater.
Sisus hold fik 4 point for de tre
kampe, Det var sejre over Oslo
og Helsingfors der gav disse
point. Og så var det endda tæt
på mod Stockholmerne, der
dog trak det længste strå.
Resultatat efter 1. dagens kon-
kurrencer var så at Stockholm
førte med 14 point foran Hel-
singfors og København med
hver 10 point. Finnerne havde
flere kegler end os - derfor vor

placering som nr. 3 - Oslo sidst
med kun 2 point.
Trods vor 3. plads efter 1. da-
gen, iøvrigt en efter forholdene
nydelig placering, var vi stolte
over resultaterne. Hele holdet,
12 ialt havde spillet med over
190 i snit - et efter dansk syns-
punkt, meget fornemt.
Vi havde endog j an Donde på
de 9 spillede serier med 1927, el-
ler 214 i snit. En sand præstation
af hele holdet og en mægtig selv-
tillid var lagt til søndagens kon-
kurrence.

Her tabte vore damer samtlige
kampe hvilket vel nok var indi-
rekte årsag til, at vi ikke blev nr.
2 - men måtte slutte på 3. plad-
sen foran Oslo.
Derimod gik det godt for SBK
der tog sig af 4 point den sidste
dag og Sisu vandt en enkelt
kamp hvilket gav 2 point.
Slutresultatet blev således at
København sluttede på 16 point
efter Stockholm, som altså end-
nu engang vandt, denne gang
med 26 point. Helsingfors med
20 point. Oslo sluttede overras-
kende som nr. 4 med kun 10
point.

1739 pA 8 TIL SBK'ERNE
Den efterfølgende resultatliste
fortæller klart om de enkelte
kampe og resultatet, men allige-
vel synes jeg, enkelte af kampe-
ne fortjener at blive behandlet
lidt over det almindelige.
Hvad mener I f.eks. om 1739
af SBK mod Oslos 2. hold om
søndagen, iøvrigt turneringens
allersidste kamp.

DEN KØBENHAVNSKE HITLISTE:
1. jan Donde
2. Henning Petersen
3. Flemming Damstoft
4. Søren jensen
5. Per Carlsen
6. Georg jensen
7. Gert Gjertsen
8. Lillian Christiansen
9. Ilse Holst Rasmussen
10. Birgitte Lund
11. Bodil Christiansen
12. Helge A. Larsen

En nydelig hitliste, synes vi -
den fortjener at blive bragt.

Hidtil bedste danske indsats af

15 serier
15 -
15 -
15 -
15 -
15 -
15 -
15 -
15 -
15 -
15 -
15 -

De enkelte resultater var;
Flemming Damstoft 480
Per Carlsen 457
Henning Petersen 449
Gert Gjertsen 353
lalt 1739
på 8 serier.
En virkelig blændende kamp og
en af de største oplevelser over-
hovedet under stævnet. Modstan-
standerne slog "kun" 1588 ...

776 pA 3 SERIER AF ARNE
STRØM
Europamesteren Arne Svein
Strøm, Oslos VM-håb spillede
blændende i samtlige 15 serier
under stævnet. Han sluttede på
3428 eller et snit på 228.
I kampen mod SBK om lørda-
gen slog Strøm over de 3 serier
ikke mindre end 776. Simpelthen
bare enorm t og uforståeligt for
os alle.
Der var mange andre store resul-
tater under stævnet, men lad
resultatlisten fortælle dette.
SLUTRESULTATET AF NOR-
DISK HOVEDSTADSMATCH
1974:
1. Stockholm

26 point 35480 kegler
2. Helsingfors

20 point 25429 kegler
3. København

16 point 34323 kegler
4. Oslo

10 point 33373 kegler.

3114 kegler
3020 -
29~8 -
2977 -
2885 -
2883 -
2811 -
2752 -
2740 -
2737 -
2713 -
2713 -

207 snit
201 -
198 -
198 -
192 -
192 -
187 -
183 -
182 -
182 -
180 -
180 -

et repræsentativt KBU-hold og
vel nok bedste indsats af et dansk
..Ji!lende hold i det hele taget.

-don.



SLUT
RE
SUL
TAT

HELSINGFORS 1
Timo Suviranta 2205/11
Lennart Hallberg 2392/12
Heikki Kuronen 2404/12
Ailo Uotila 2461/12
Risto Tynnila 2673/13

12135

200
199
200
205
205
8 p. 11605

HELSINGFORS 2
Reino Hartman 2240/12 186
Tapio Vuorinen 2769/14 197
Antti Puolakka 2900/14 207
Leo Hilokoski 3083/14 217
Pauli Ryhanen 1011/6 168

10442 6 p

HELSINGFORS DAMER
Lea Hilokoski 2865/15 191
TUula Kaartinen 2528/14 180
M. Ruotsalainen 356/2 178
Anja Ihalainen '2820/15 188
Kaija Andberg 2722/14 194

11291 6 P

STOCKHOLM 1
Ulf Liinngren 2945/15
Magnus Johnson 2007/10
H. Sundstriim 3194/15
80 Holmberg 2970/15
Bo Pelander 984/5

12100

STOCKHOLM 2
Josef Wiener 2274/12 189
Kj. Nordberg 2894/15 192
Lars Sabel 3157/15 210
Allan Brolin 2487/13 191
Leif Olsson 964/ 5 192

11776 8 p.

STOCKHOLM DAMER.
M-A Landii 2879/15
Maud Karlsson 2970/15
Berit Baaki 2784/15
Gun Karlsson 2972/15
G. Holmberg

Dav'med je.
- så har vi også fået gang
i den nedrykkede 300 - serie.
Kom og træn på en morsom
måde.,
•

RØDOVRE BOWLING ALLIANCE afholder ordinært
_repræsentantskabsmøde torsdag den 30. januar kl. 19
i hallens klublokaler.

,
•
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196
200
212
198
196
8 p.

OSLO 1
F. Johansen 2713/15 180
Leif Johansen 2849/15 189
G. Gagnum 2763/15 184
Geir Bernsten 2808/15 187

11153 2 p.

OSLO 2
Rein Henden 2984/15 198
Rolf Teigen 2823/15 188
Per Kittelsen 2971/15 198
Arne Svein S. 3428/15 228

12206 6 p.

OSLO DAMER
Anne B.Brustad 2621/15 174
R. Bjiirklund 2402/15 160
Aase Bråthen 2526/15 168
Eva Stockfleth 2475/15 165

10514 2 p.

KØBENHAVN 1
Søren Jensen 2977/15 198
Helge A. Larsen 2713/15 180
Georg Jensen 2883/15 192
Jan Donde 3114/15:. 207

11687 6 p.

KØBENHAVN 2
Henn. Petersen 3020/15 201
FI. Damstoft 2978/15 198
Per Carlsen 2885/15 192
Gjert Gertsen 2811/15 187

11694 4 p.

KØBENHAVN DAMER
Birg itte Lu nd 2737/15 182
B. Christiansen 2713/15 180
L. Christiansen 2752/15 183
Ilse Holst R 2740/15 182

10942 6 p.

191
198
185
198

10 p.

!!o~~~lnlihallen
R.B.A.(Ol) 41 1247
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mifinaler samt finalerne blev
spillet samme dag, og som sæd-
vanligt kom man ud for en ræk-
ke drabelige slag, de 2 x 8 del-
tagere imellem. Anders Larsen,
FBK 70, vandt som nævnt over
cuppen, Rene Rasm ussen LR64
blev nr. 2. Undercuppen, som
også er vældig populær, hvor
kampene også slår gnister, blev
også vundet af en FBK spiller:
Leif Larsen med en af de helt
nye, Svend Å. Christensen, Nesa
på 2. pladsen.

Lille ll-årige Rene Rasmussen
LR64, stjal bogstaveligt talt he-
le billedet i Sjællands Bowling-
unions Cup-turnering. Den friske
gut gjorde det hele vejen igen-
nem af med flere af "de store",
og kun den endelige vinder An-'
ders Larsen, FBK 70 kunne stop-
pe juniorens sejrsgang.
Rene Rasmussen slog i første
runde Knud Nielsen, Thor, ud,
fortsatte med at gøre kål på
Kjeld Hjorth, Hugin i næste run-
de. Så slog han Flemming ;
Schmidt j ørgensen, Nesa ud, og
i kvartfinalen var det hans egen
far, Leif Rasmussen, LR64 som
trods flere overleve Isesforsøg,
måtte neje sig. Men Rene var ik-
ke færdig med sensationerne
endnu: i semifinalen ordnede han
en anden af det helt stærke:
Lars Hornung, LR64.
Først i finalen var kræfterne op-
brugt - Rene havdepå det tids-
punkt spillet 4 serier i et stævne.
LR64 havde arrangeret med
0KB om formiddagen, dernæst
4 serier i kvartfinalen, og 2 i se-
mifinalen.
Anders Larsen, FBK er ikke så-
dan at løbe om hjørnerne med i
øjeblikket, og hans koncentra-
tionsevne er, når .han vil, hans
største våben - og stærkt nok
til at vinde over Rene og vinde
Cuppen.
Rene Rasmussen har spillet bow-
ling siden -sit 6. år og er fast
mand på LR64's junior 2 hold.
Cup-turneringens kvart- og se-

Forrest nr. 2 og 1 i undercup-
pen, Sv. Aage Christensen.Ne-
sa og Leif Larsen, FBK70. Ba-
gest fan Holst, Mascot, nr. 3 og
Per Hjorth, LR64 nr. 4.
Fnto: før

SBU-Cuppen har nok ikke den
store deltagelse, men det er en
populær og meget, meget spæn-
dende turnering for deltagerne.
Og her så resultaterne:

Poul Schluter LR64 748
Leif Sund FBK 70 631
Leif rasmussen LR64 716
Rene Rasmussen LR64 769
Ku rt Oberbossel Mascot 658
Anders Larsen FBK 70 667
John Mortensen Hugin 680
Lars Hornung LR64 716

SEMIFINALER
Rene Rasmussen LR64 397
Lars Hornung LR64 357
Poul Schluter LR64 311
Anders Larsen FBK 70 418

FINALE
Anders Larsen FBK 70 429
Rene Rasmussen LR64 331
3. - og 4, PLADS
Lars Hornung LR64 429
Poul Schluter LR64 269

UNDERCUP
Poul Kamph Thor 742
Leif Larsen FBK 70 749
Knud Nielsen Thor 670
Sv. A Christensen Nesa 672
Per Hjorth LR64 739
Grete Rasmusen LR64 7021
Jan Holst Mascot 718
Charles Petersen FBK ao O

323
371

Jan Holst Mascot 351
Leif Larsen FBK 70 385
FINALE
Leif Larsen FBK 70 321
Sv. A. Christensen Nesa 306
3. og 4. PLADS
Per Hjort LR64 366
Jan Holst Mascot 269

Rep. møde i
Frederikssund-
Alliancen
Fredag den 17. januar afholder
Frederikssund Bowling Allian-
ce sit første repræsentantskabs-
møde. Alliancen har med en vis
succes drevet Frederikssund
Bowlinghal i 3 måneder nu. På
mødet skal vælges forretnings-
udvalg, og især spørgsmålet om
medlemsforholdet ventes at vil-
le optage repræsentanterne en
hel del.



BK THOR'S julestævne
må blive en tradition
Efter nogle års pause, forsøgte BK ger i øjeblikket, og virkelig godt
THOR/SBU igen lykken ved at spillende - også her i Frederiks-
arrangere julestævne i Frederiks- sund.
sund Bowlinghal. Og det tør siges, Også Mogens B. Nielsen, Thors
at klubben på alle fronter hentede resultat er bemærkelsesværdigt:
sig en solid succes. Deltagelsen tan- han er B-spiller og nåede 981 på de
gerede den hidtidige deltagerrekord 5 serier.
til et stævne i Frederikssund, og Også damerne spillede pænt. Bedst
selv afviklingen af de ca. 220 bow- blev i dame A Solveig Petersen,
leres kamp med kugler og kegler BK 65, med 919, medens Birthe
var så perfekt, at man næsten skulle Palm, Vika, som også er godt kø-
tro at klubben med formand Ben- rende for tiden, vandt B-rækken
ny Holm i spid~en, aldrig har bestilt med 902.
andet end at lave store stævner. Ynglinge og juniorer spillede med
THOR havde lagt op til en lidt u- handicap efter de sædvanlig: reg-
traditionel afviklingsform, idet ler, ~g her .stod der LR64: pa det
man spillede 5 serier. Imellem se- hele l ynglingerækken. N!els Peter-
rierne muntrede klubben deltager- sen slog 930 og Claus Hein 877.
ne op med forskellige tillægspræ- Hos juniorerne fo~tsatte Joan ~uc-
mier, både for at slå strikes i træk hardt den senere tids stærke spil,
og for at tage splitter. En misfri Hun slog 991 - et m~get flot resul-
slagsetldel gav spillegebyret tilba- ta~, ~om b!.a. også ~J~mb.ragte ad-
ge, men det blev der ikke brug for. skillige strikes-præmier til stor
Glædeligt deltog mange københavn-glæde f~lr hendes stolte fader,
ske bowlere i stævnet, og det satte Flemming, Teddy ]eppesen, LR64
sit præg også på præmieuddelin- blev 2 med 935.
gen, Der blev spillet i alle rækker,
og opnået ganske pæne resultater
i de fleste. Tommy Olsen, LR64
tegnede sig for stævnets højeste
resultat, 1056, og Erik Raun,
KBK 1940, er som nævnt andet
sted, den helt store præmieslu-

BK THOR's jule stævne må blive
en tradition. Gør de det lige så
godt fremover kan klubben føle
sig forvisset om, at mange vil gøre
et forsøg på at få julegodterne på
afstand ved at bowle!

Et bredt
udsnit
af præ-
mie-
tagerne.

Og præmietagernes resultater: 4 Stig Nielsen Thor 870
DAME A

HERRE A 1 SOlveig Petersen BK 65 919
1. Tommy Olsen LR64 1056 DAME B2. Erik Ravn. KBK 1940 1012. 1 Birthe Palm Vika 902
HERRE B 2 Edel Larsen LR64 863
1 Mogens B Nialsen. Thor 981 3 Kirsten Jørgensen Strike 863
2. Bent Mundt GBK 966 DAME C3 Poul Nyquist Telstar 953 1 Tove Ulriksen 787HERRE C DAME D1 Palle Holst Hugin 927
2 Ulrik Ulriksen Jumbo 903 1 Lis Høxbroe H. Jumbo 793
3 Thorkild Jørgensen 2 Ruth Rugård Jumbo 710

Hellerup 885 YNGLINGE
4 Svend Lind Jumbo 876 1 Niels Petersen LR64 930
HERRE D 2 Claus Hein LR64 877
1 Ole Ljungstrøm Hell. 903 JUNIOR
2 Leif Quist KBK 1940 893 1 Joan Buchardt Hook 991
3 FI. Thorndal BK Post 874 2 Teddy Jeppesen LR64 935
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Herligt med det World Cup mes-
terskab, som Birgitte Lund hen-
tede hjem. Herlig med den omta-
le det gav vor sport og den propa-
ganda vi fik. Birgittes præstation
var guld værd.
Blot lige en kommentar til alt,
hvad der er skrevet og sagt i den
forbindelse. Specielt gør den bra-
ve Ralf Donde sig skyld i en mis-
forståelse, når han til bladene
fortæller, at hallen iAalborg er
en kommunal hal.
Karolinelund Bowlinghal i Aal-
borg ejes af en privat, nemlig di-
rektør Frank Bo Lind, Tivoli-
land, Aalborg. Maskiner og ba-
ner ejes af den selvejende institu-
tion Aalborg Bowlinghal, en sam-
menslutning af Aalborg klubber-
ne som for snart fem år siden køb-
te materialet af AMF. Det er den-
ne institutions bestyrelse der
driver hallen,
Vi modtager, fordi vi har forstået
at udnytte fritidsloven fuldt ud,
tilskud til driften, hvorved vi kan
gøre det billigt at bowle ihallen.
Næste år, sikkert den 1. oktober
rykker Aalborg-bowlerne ind i et
andet lokale, en bowlinghal som
kommunen opfører. Men det er
en helt anden historie for ikke at
sige et eventyr, som er muliggjort
derved, at Aalborg-bowlerne har
vist et initiativ, som har vakt myn-
dighedernes allerstørste respekt.
Heller ikke denne hal vii blive
kommunal drevet. De maskiner,
der skal indsættes og driften af
hallen betaler bowlerne selv og
igen med god udny ttelse af fri-
tidsloven vil vi kunne opnå husle-
je tilskud m.v_
Dette til venlig orientering for
Ralf Donde og Bowleren som et
par gange har omtalt hallen i Aal-
borg som en kommunal hal.

Med venlig hilsen
Eivind Samuelsen
formand for den
selvejende institution
Aalborg Bowlinghal.



16

cup-
turneringen
vest

DAMER
Viking - Puds
Top 5 - Chock
Samson - Kammeraterne
ST - Puds II -
Hot Spot - Stenhuset
Exodusl
Exodus II
Fight

2362 - 2591
2353._ 2171
2380 - 2427
2149 - 2189
2497 - 2295
oversidder
oversidder
oversidder

HERRER
HBC - KBK 63
Viking" - Top 10
Stenhuset I - Centrum II
Amici I - Centrum I
Kammeraterne - Stjernen 67
Puds - Stenhuset II
Exodus I - Samson

Enkelte nydelige resultater og
nogle særdeles artige overraskel-
ser var de oplivende momenter,
da man afviklede damerens 1. og
herrernes 2. runde i Cup-turne-
ringen.
Hos damerne stod Top 5 for da-
gens største sensation ved at sen-
de så stærkt et hold som Chock
ud af turneringen, endda med en
overbevisende sejr. En nydelig
holdindsats lå til grund for Top
5's sejr men i samme åndedrag må
det retfærdigvis siges, at Chocks
præstation var under al kritik.
Puds II stod for. rækkens anden
overraskelse ved at slå ST, men
det var mere rystende svagt spil
af viborgenserne end godt spil
af Puds, der afgjorde denne
kamp.
Anderledes glid var der over Puds
1. hold, som spillede en-stor
kamp. Viking fulgte nogenlunde
med i de første to serier, men
Puds sluttede så stærkt, at det ud-
over en stor sejr også blev til
en ny jydsk rekord på fine 2591.
Begge Exodus' hold og Fight havd
det nemt i første runde, for de
var nemlig oversiddere og træder
dermed først ind i næste runde.

I herrerækken stod Centrum II
for en kæmpesensation ved at be-
sejre Stenhuset I som var storfa-
vorit i dette opgør. Resultaterne
var på det jævne, men Centrum
forstod altså at udnytte modstan-
derens svagheder.

2501 - 2672
2627 - 2483
2426 - 2561
2667 - 2608
2532 - 2794
2783 - 2773
2837 - 2431

Stenhuset II spillede til gengæld
en fin kamp og tog revanche for
1. holdets fiasko ved i et spæn-
dende opgør at vinde knebent
over Puds.
Uheldigvis for ST trak klubbens
to hold hinanden med det over-
raskende resultat, at 2. holdet
vandt med bare 8 kegler. Mon ik-
ke disse 8 pinde har givet anled-
ning til en del drillerier de to hold
imellem?
Rundens mest overbevisende ind-
sats og dagens højeste resultat
stod Exodus I for med flotte
2837. Exodus har jo altid haft
godt tag på denne disciplin, og de
må igen i år betragtes som klar
favorit til en plads i landsfinaler-
ne.

Næste runde afvikles den 18. ja-
nuar i Ålborg, hvilket nok kan
forekomme lidt fjollet, når man
ser hvilke hold der er tilbage.
Hos damerne er der 6 hold fra
Århus, samt eet fra både Viking
og Herning. Det betyder, at i
hvert fald to af opgørene bliver
rene Århus-kampe, men bare
i Ålborg. ! Næsten ligeså greelt er
det hos herrerne, hvor Århus
har 5 hold med, mens Alborg,
Viborg og Herning her hvert et
hold tilbage.
Desværre kendes spilletidspunk-
terne endnu ikke, men de vil så-
fremt det kan nås blive bragt
her i bladet.

TV-MESTERSKABET
JBU og FBU har i week-enden
11. - 12. januar spillet deres
indledende runder i kampene
om årets TV-mesterskab. øst
for Storebælt spilles den næst-
følgende week-end, og lørdag
den 22. februar afvikles så zone-
finalerne i de to områder, lan-
det bowlingmæssigt er opdelt i.
I vest spilles i Viborg og i øst
afvikles zonefinalerne i Rødovre.
I såvel de indledende runder
som i zone finalerne- spilles i
6 serier.
Søndag den 16. marts spilles så
i Ålborg selve finalen, der som
tidligere, transmitteres af TV. I
finalen deltager vinderne af de
to zone finaler og landets bedste
nr. 2, og der spilles naturligvis
både for damer og herrer.

MERE TV
DBF, Danmarks Radio og Sve-
riges Radio har i fællesskab ud-
taget Birgitte Lund og Jan Don-
de til at repræsentere Danmark
i den TV-transmitterede kamp
mod de to af Sveriges unge, Lars
Hedqvist og Yvonne Nielsson.
I forhold til de oprindelige op-
lysninger, er der sket nogle ænd-
ringer med hensyn til, hvem der
skulle spille fra Danmark, men
det begrundes med, at arrange-
mentet er er rent PR-arrange-
ment, og at det jo er vore to re-
præsentanter, der i øjeblikket
er de mest "aktuelle" i den hen-
seende.
Optagelserne finder sted i VM-
hallen den 15. januar, og kampe-
ne udsendes den 19. januar i
Svensk TV, medens der endnu
ikke er truffet beslutning om,
hvornår opgøret udsendes her
i landet.

løvrigt spiller de 4 unge bow-
lere 3 serier AM.

FBU-R EPRÆSENT ANTSKABS-
MØDE
Fyns Bowling Union har ind-
kaldt til repræsentantskabsmø-
de, som afholdes i Idrætshallen
Højstrupvej 5. Mødet afholdes



den 26. februar kl. 19.00 og
på valg er blandt andet unio-
nens kasserer, Hans jørgen Han-
sen.
Unionens regnskab udviser iøv-
rigt et overskud på godt 600.00
og det er virkeligt nydeligt i
betragtning af, at FBU's samle-
de balance for regnskabsåret
er på godt 6.000 kr. Kassebe-
holdningen er 2.138,15, og der
er således lidt at stå imod med
derovre på Fyn.
På udgiftssiden er det helt do-
minerende unionskampen i Fre-
derikssund, som øger omsæt-
ningen. Den har kostet FBU ik-
kemindre end 1600 kr., medens
det naturligt nok er tilskuddet
fra DBwF, som på indtægtssi-
den er mest iøjnefaldende.,
FBU får 3.117,00 kr. Og det
skal lige med, at unionens lotte-
ri gav et overskud på 1714 kr. -
også pænt.

IDRÆTS-JULEH ILSEN
Dansk Idræts Forbund's julekort
motiver indeholdt bl.a. Birgitte
Lund i bedste stil. Kortet viste
udover Birgitte, Mona Nørgård
og jesper Tørring. Dobbeltkor-
tets forside så således ud i no-
get formindsket størrelse:

VM I LONDON
Verdensmesterskaberne næste år
er henlagt til London, og spilles
l. - 11. oktober. Danmark satser
på at stille fuldt hold, 7 damer
og 9 herrer.

bANGTIDSPLAN LÆGNING
Et dansk forslag om internatio-
nalt at have tidstabeller opstillet
for de forskellige bowlingarran-
gementer, blev vedtaget på den i
Oslo afholdte nordiske kongres.
Forslaget går nu videre til FIQ.
Det er især af hensyn til planlæg-
ningen i det enkelte land, at
DBwF har ment at det ville væ-
re praktisk med en fast plan for
nogle år ad gangen for arrangemen-
ter på internationalt plan.

. INGEN KURSER
Instruktions- og kursuskomiteen
har ikke nogle kurser i år. Det er
iøvrigt oplyst, at der til instruk-
tionsformål findes adskillige
film, som står til bowlingklubber-
nes rådighed.

SM for 4 MANDS HOLD
Sjællands Bowling Union tager
den 2. februar lidt forskud på
de kommende unionsmester-
skaber ved at indbyde klubber-
ne til at spille om det uofficiel-
le sjællandsmesterskab for 4
mandshold. Der spilles 6 serier
EU, og der spilles for herrer og
damer. Ingen ungdomsrækker
er oprettet - og ungdomsholde-
ne er henvist til at tilmelde sig
i herre-rækken.
Indbydelsen udsendes i disse
dage, og tilmeldingen slutter den
23. januar.

KARTOTEK
Forretningsud valget arbejder
med planer om at udarbejde et
kartotek el. lign., over landets
bowlingledere og bedste spillere.
Formålet er at samle viden om
disses indsats, og det er især kom-
mende ledelser, som kan have
glæde af dette. jørgen Højager
siger selv, at hans kendskab til de
mange ledere og spillere ud over
landet ville have været størrevhvis
et sådant kartotek fandtes - og at
han ikke vil udsætte eventuelt
kommende ledelser for samme
problem.
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Hvis din klub
eller kreds
skal have
et stævne ....
så prøv en annonce i
dit eget blad,
BOWLEREN.

DET er forbundet
med mange

Indlysende
fordele:
FLERE MED
Erfaringerne fra lignende
arrangementer siger, at
deltagerantallet er bety-
del igt større, hvis arran-
gørerne "ofrer" en annon-
ce i Bowleren.

UD TIL ALLE
Ingen kan bagefter sige,
at "de vidste ikke noget".

HJÆLPER ØKONOMIEN
Hver en krone, som ind-
tjenes på annoncerne, går
direkte i DBwF's kasse.

DOBBELT EFFEKT
Klubben eller kredsen
hjælper sig selv - og den
betrængte økonomi.
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LUBVEJVISER
S.B.K.
Bo Carlsen
Kronprinsesse Sofiesvej 8,3 tv.
2000 F

BKSISU
William Raben
Rosenl. Alle 9 A
2720 Vanløse Tlf. 74 00 54

BK TEL.sTAR
Ejben Henriksen
Emdrup Vænge 135
2100 ø - Tlf. RY 8266

BK 65
Bo Holtze
Ved Kæret 10
2740 Skovlunde - Tlf. 782544

CRAZY - Bowling Team
Karl Erik Marken
FinnegArden 6,
2770 Kastrup

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søborg - Tlf. Sø 830

BK CENTER
Erik Anton Hansen
Lundtoftegade 83, 3
2200 N - Tlf. ÆG 4767

B64
Jens Jensen
Valdemarsgade 37
1665 V - Tlf. 21 7148

GBk
Birger Christensen
Rødkælkevej 16
3660 Stenløse - tlf 03·170654

BK HOOK
Poul Black
Rahbeks Alle 20 - 2000 F

BK JUMBO
Charles Pedersen
Egilsgade9,5
2300 S - Tlf. 55 72 10

BK STARLET
Gurli Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. Tlf. 60 2094

BK DINO
Kai Endahl
Hovedvejen 124,2 tv.
2600 Glostrup - Tlf. 45 59 69

BKSAS
Ernst Jensen
Skodsbøl Alle 6
2770 Kastrup - Tlf. 50 04 39

BK FLINTSTONE
Mogens Nymann Andersen
Stadionvej 29, st th.
2600 Glostrup - Tlf. 45 33 12

HERLEV BK
Viggo Hansen
Stations Alleen 36, st B
2730 Herlev - Tlf. 94 52 56

HELLERUP
Hermann Carlsen
Kronprinss. Sofiesvej 8, 1
2000 F - Tlf. 1041 87

BK KVIK
Børge Pedersen
Abjergvej 8 C
2720 Vanløse - Tlf. 74 22 08'

BK VIKING
Leif Hansen
Tornerosevej 7
2730 Herlev - Tlf. 94 9894

BRH. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade 1, st.
2100 ø - Tlf. TR 7787

V B.K. 66
Arne Ougtvig
Ourøgade 16
2100 ø - Tlf. 01- 298104

JOKER
8ent Pedersen
VOldparken 10,2
2700 Brh .. Tlf. 60 20 94

LK NES
Ole Barfod
Sandbygårdsvej 13, 1 tv
2700 Brh, - Tlf, 60 73 69

V.S.K.
Jan Knudsen
Bille Brahesvej 14, 1
1963 V - Tlf. 39 85 26

C.K.C.
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brh. - Tlf. BE 3628

ROSSINI B
Poul E. P sen
Kirstinedalsvej 18,2 th.
2500 Valby - Tlf. VA 9577
BK 38
Børge Andersen
Maskinmesterboligen
"De gamles By"
Nørre Alle 41 - 2200 Kbh N.
Telf. 01 - 390518
V.K.B.
Finn E. Pedersen
JensWarmingsvej 44
2300 S - Tlf. 01 - 55 71 56

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh .• Tlf. BE 1123

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2 B, 4 tv.
2200 N • Tlf. 91 5522

PARTNER
Erik S. Jørgensen
Kløvertoften 68
2740 Skovlunde - Tlf. 91 7787

DACE B.K.
Leif Jansmark
Paludan Mi.illersvej 2
1815 V "

BK TV - RINGEN
S. Olsen
Forchhammersvej 24, 2 th.
1920 V . Tlf. 35 99 38

J. B. U.
BK KAMMERATERNE
Poul E. Mølgaard
Søndervangen 372
8260 Viby, J.
B.K. PUDS
Arnt Gertsen
Rosenkransgade 8, kld.
8000 Arhus C.

S.B.U.
BK THOR
Benny Holm
Engvej 26
3550 Slangerup - Tlf. 3332 16

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej 8
3600 Fr.sund • Tlf. 31 1921

BK LR64
Valter Schliiter
Ingridvej 7
3550Slangerup- Tlf. 333025

BK STRIKE
Jørgen Jacobsen
linderupvej 11
3600 Fr.sund - Tlf. 31 2671



Det smitter af

En hal i
Gladsaxe
kan blive
Europas
mest
moderne

Uden at nogen egentlig har væ-
ret klat over det, har GBK i al
stilhed arbejdet videre med de i
første omgang strandede planer
for en bowlinghal i Gladsaxe.
Nu er forbundsledelsen inddra-
get, og vi vil her bringe et ind-
tryk af, hvad det er, man mulig-
vis kan få på benene i den frem-
skridtsvenlige by. Birger Chris-
tensen, formand for GBK, oply-
ser til Bowleren, at der er megen
positiv vilje hos Brunswick for-
sat - bl.a. har en af selskabets le-
dende kræfter været i Danmark
for at diskutere tingene med klub-
ben og andre. Endvidere har
idrætsudvalget i Gladsaxe vist
stor interesse for projektet, og
det menes, at byrådet, som i før-

LR64's ungdomsafdeling er i
meget stærk vækst i øjeblikket,
Svend Petersen, som sammen
med Emmy Nielsen, står for den-
ne myldrende afdeling i klubben,
fortæller, at den megen omtale
af bowling, der i flere måneder
har været i Frederikssund, så af-
gjort har smittet af på interessen
for ungdomsbowling.
Man oplever flere henvendelser
fra forældre, som vil høre mere
om hvad der foregår, og ungdoms-
afdelingen er efterhånden oppe
på omkring de 50 medlemmer.
LR64 sørger godt for de unge og
for de mange børn, som spiller,
og navnlig er det en fornøjelse
at se, hvordan de største juniorer
og ynglingene tager sig af de helt
små. De hjælper dem tilrette på
banerne, og hjælper dem med af-
skrivningen -flere er jo ikke så
stive til regning endnu.
Fortsætter denne hjælpsomhed,
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næsten selv tænkende slagseddel-
udregnere, som er så avancerede
at det næsten ikke er nødven-
digt at slå slaget selv mere, samt
scoreprojektorer på samtlige
baner.
Ikke en pille - 30 baner-
smukt og moderne indretning -
jo, det er et projekt, som må
støttes på alle måder.

Dette skulle give et lille indtryk
af hvordan den nye bowlinghal
iGladsaxe igivet fald vil komme
til at se ud. Fotoet stammer
fra den hal iWien, Brunswick
har opført, og tanken er, at hal-
len iDanmark skal være magen
til, blot med 6 baner mere, ialt
30. Den vil blive Eruopas mest
moderne, bl.a. med de nye,

grund, er velvilligt indstillet.
Vi håber på godt og spændende
nyt fra Gladsaxe. - jør.

ste omgang afviste at udleje en
egnet grund, nu, hvor der er ta-
le om at købe en helt andet

kan det kun ende med en enorm
spillernæssig fremgang for Sjæl-
lands Bowling Union - selvom der
måske godt kan gå nogle år, før
det rigtigt slår igennem.

øbenhavn.
de små drenge omkring

bord nummer 2.
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set,
sketog
SLAET

K.B.U. har fået tre nye klubber
ind i folden. Det er klubberne
WIINBLAD - TEMPO og IRMA
SPORT. 3 klubber som nok skal
falde til i unionen. Det er jo alle
klubber, som har eksisteret i læn-
gere tid og som allerede har stif-
tet mere eller mindre bekendt-
skab med os alle. Velkommen og
held og lykke.

F.D.M. - blandt venner kaldet
For~nede Danske Motorejere,
har indledt et interessant samar-
bejde med KBU.
Samarbejdet trådte allerede i
funktion da KBU skulle til hoved-
stadsmatch iHelsingfors i decem-
ber forrige år.
FDM arrangerede rejsen for unio-
nen og udover dette vellykkede
arrangement skænkede den popu-
lære organisation en oengegaoe
til KB U's ungdomsa: . ejde, En
velkommen gestus og et inter-
essant samarbejde er hermed ind-
ledt.

PREBEN ANDERSEN - Exo-
dus-kæmpe går stadig og venter
på at blive inviteret til Dansk Bow-
ling Forbunds specialkursus for
instruktører. Formanden, Grethe
A. Larsen må imidlertid bedrøve
den ivrige Preben med at forbun-
det afventer endnu flere bow-
lere skal gennemgå Dansk Idræts-
Forbunds grundkurser I og II,
førend forbundet kan starte sit
efter-kursus op.
På nuværende tidspunkt ville
det komme til at dreje sig om .
for få bowlere. Preben og de ø~ri-
ge få må have lidt tålmodighed
endnu.

ULLA KLOSTER - kasserer i
Hook, Rødovre, var et stort lys
efter 7. runde af danmarksturne-
ringen var afoiklet, Ulla der
spiller på klubbens darr:ehold i
2. division øst blev dårligst på
holdet med lige under 1000.
Kun een dame under synes 1000
syntes Ulla var dejligt, og 6139
det er da også helt pænt.

. ARNE JENSEN - (ham med se-
lerne under blusen) var Sisus stor
spiller, da holdet mødte Exodus
i Rødovre. Kun en enkelt serie
under 200 og så var de 5 øvrige
endog et pænt stykke over.
Hele 1281 slog Arne med helt
ny kugle og seler der passede til. ..

BK SEBO - Rødovre-klub (nu
igen) har måttet lukke deres lille
juniorafdeling. Vi skynder os at
præsicere, at det ikke er Hartlings
skyld, og at det intet har med ar-
bejdsløsheden at gere. Sebo fort-
sætter med deres ynglingehold i
turneringen og takker samtidig
ideres medlemsblad - Sebo-Nyt-
de juniorer, som indtil det sidste
var medlemmer af klubben.
~i håber Sebo vender frygteligt
tilbage med enjuniorafdeling i
løbet af en sæson eller to.

GRETHE A. LARSEN OG
BØRGE CHRISTIANSEN var de
to mest nervøse mennesker, da
København sendte 8 bowlere
til den nordiske hovedstadsmatch.
Stedet, som jo var Helsingfors,
er normalt berygtet for meget
sne og is på denne årstid.
Sæt nu en af spillerne gik hen og
brækkede armen eller benet el-
ler på anden måde kom: til skade.
Nervøsiteten var berettiget. Der
var ingen der kom til skade ..
men ... der var heller ingen reser-
ver med ...

BODIL CHRISTIANSEN - var
dog ved at gøre holdlederen
Grethe A. Larsen ekstra meget
nervøs, da hun i den sidste kamp
ihovedstadsmatchen mere eller
mindre vred skulderen af
led: I hvert fald g/orde det fryg-
teligt ondt I skulderen og Bodil
havde mægtigt vanskeligt ved at
fortsætte spillet. Hun holdt dog
ud, men måtte udtrykke sin ær-
gelse over der ikke var nogen re-
server med ...

TOVE LYCKHAGE - Exodus-
formand var glad for Sisus ven-
lige måde at tage imod gæsterne
på, sidst Exod ns-damerne var i
Rødovre. Især indslaget med Kaj
;\ndersen som tolk for de gæve
Jyder har opmuntret Exodus-pi-
gerne meget. Imdilertid siger To-
ve, at Kaj endnu ikke behersker
hans "nye" sprog helt så godt - så
han er stadig til at forstå -
godaw do ...
Tak for det Tove og Co.

STJERNEN 72 - dem med den
pæne klubdragt - synes aldrig der
står noget fra Rossini-hallen i
Bowleren. Det synes jeg heller

ikke. Men det er nu engang sådan
at vi forsøger at finde alle de me-
re positive ting frem og skrive
om dem!!
Nå, spøg til side - selvfølgelig
skriver vi da om Rossini Boui-
linghalogså, 2. juledag blev der
da spillet nedrykket 300 serie
og det var sørme en Rødovre-
spiller der blev eneste bowler
med en nedrykket 300-serie, det
var nemlig formand Helge him-
self. Tillykke til Helge og Rossi-
ni med det vellykkede arrange-
ment.

RØDOVRE BOWLING ALLI-
ANCE - dem der altid kværule
rer, har haft deres traditionelle
jule-stævne, men da vi synes,
stoffet er blevet lid t gammelt,
skal vi nøjes med at nævne, at
John Thomassen sejrede med
strålende 1264 i A-rækken.

JAN DONDE - nej, nu igen-
kom sammen med Mogens Han-
sen, blandt venner kaldet "bet-
te" på en hård prøve iweek-en-
den mellem jul og n1ltår, da Rød-
ovre Bowlinghal arrangerede
"hygge-bowling".
Hele lørdagen og søndagen med
spilledes der skiftevis nedrykket
300-serie og 9-pins bowling.
Konstant skråledejan og Bette
ud over højttaleren og konstant
blev stemmerne mere og mere
hæ.se. Til alt held for de mange
spillere, der nok efterhånden var
blevet træt af at høre på deres
evindelige vrøvl ...
Til sagen: stævnet blev en ube-
tinget succes - og hallen vender
snart tilbage med lignende arran-
gementer. Vel mødt!

JØRGEN HØjAGER - også kal-
det "Krølle" - er interesseret i
andet end bowling. Forbundsfor-
manden er livligt interesseret i
fodbold. Især fodbold WM sid-
ste år fra Vest-tyskland havde
Jørgens store interesse. Jørgen
blev så bidt af transmissionerne at
han igangsatte flere ubehersked~
væddemål om, hvem der ville
vinde VM. Først nu - snart et
halv år efter afslutningen af VM-
turneringen. er Jørgen begyndt at
kræve penge ind fra de letsindi-
ge hoveder, der indgik væddemål
med Jørgen - og som tabte. Så
hvis Jørgen en dag kræver dig
for en ti'er eller to - - så er det
fordi du tabte et væddemål ... •



Lemlæstelse eller død
(Er DU forsikret?)
JA - det lyder drastisk, især når
man dyrker en så fredelig idræts-
gren som bowling, der jo ikke
indeholder den fysiske kontakt
med modstanderen, som kende-
tegner og indgår som en naturlig
bestanddel i mange andre idræt-
grene.
MEN - trods det, kender vi alli-
gevel til eksempler på uheld, der
har kostet brækkede fingre, tæer,
arme eller ben, og hvem ved?
- hvis uheldet virkelig er ude får
vi måske selv een af den slags Et andet forsikringsspørgsmål,
tragedier, som vi ellers kun læser' der om muligt er endnu mere u-
om i aviserne - og hvad så ? kendt end ovennævnte "kasko-
DIF's organ "Idrætsliv" inde- forsikring", er ansvarsforsikrin-
holdt i novembernummeret et par gen. Her har Sikringsstyrelsen
særdeles interessante artikler om nu fastslået, at arrangøren bør be-
dette alvorlige emne, som hid til tragte s som arbejdsgiver, og der-
har mødt alt for lidt forståelde med erstatningsansvarlig (-plig-
blandt de aktive. So~ det ofte tig) i ulykkestilfælde.
går, skal der en alvor!lg ulykke Dette vil på dansk sige, at den
til, førend man får øjnene op, klub (kreds, union m.v.), der står
og f?dboldspiller~n Jørgen Bre.ums som arrangør af et stævne, kan
tragiske død har Igen sat s~u~ I blive gjort erstatningsansvarlig
debatten om en sportsforsikring for ulykkestilfælde indtruffet un-
(iøvrigt et e~ne.' vi vist nok en der arrangementet.Dette medfører
~nkelt gang tidligere har omtalt igen, at arrangøren har PLIGT
I Bowlere~).. til at tegne en ansvarsforsikring
Som det Sikkert VIIvære nogle til dækning af et evt. erstatnings-
bekendt indgik DIF for ~og~e år krav.
siden en aftale med Topsikring Har man ikke en sådan risikerer
hvorefter DIF.:s medlemmer _ _ man foruden erstatningskravet
~un.ne tegne sig en lllykke~for- (som jo kan være af en betydelig
sikring som ~ækkede. op til . størrelsesorden) tillige et kraftigt
150.000 kr. I erstatning for m- bødeforlæg.
validitet, mens tab af forsør-
ger blev erstattet med 50.000. VIDSTE DU DET!
På trods af, at en sådan forsikring
kun kostede 11 (elleve) kr. på
årsbasis, er der indtil nu kun
ca. 4.000 ud af DIF's over l
million aktive, der har tilsluttet
sig ordningen.
På baggrund af denne uforståelige
fiasko slår DIF's formand, Kurt
Møller, nu kraftigt til lyd for
indførelsen af en tvungen for-
sikringsdækning for samtlige
medlemmer af DIF. Desværre
har DIF ikke selv midler til at
gennemføre ordningen, og en op-
krævning gennem specialfor-
bundene kræver en eller anden
form for licensordning, som de
fleste forbund ikke har. DIF har
ingen mulighed for at diktere
ordningen gennemført i special-
forbundene, hvorfor man må nø-
jes med at henstille til de enkelte
forbund, at man får en generel
sportsforsikring gennemført.
Mon ikke DBwF skulle tage dette
alvorlige problem op til debat på
det kommende repræsentantskabs·

,
•

møde. Det er nu engang bedre at
forebygge end at helbrede, og
det er for sent at tegne forsikrin-
gen, når skaden er sket. Vi har
allerede en licensordning, som
vil gøre opkrævningen let, og
mon ikke de fleste kan se det for-
nuftige i ordningen, som tillige
med kun vil koste det enkelte
medlem 1,5 kr. om måneden med
de nugældende priser?

NB ! og lad mig så lige til slut slå
fast, at jeg aldeles ikke tegner for-
sikringer i min sparsomme fri-
tid. "~i•••••

-tw.

DE BEDSTE PA FYN

1. Kaj Anker Nielsen, Top 10
2. Hans Jørgen Hanaen, Top 10
3. Villy Hansen, Top 10
4. Henning Villesen B.S., Brasilia
5. Daniel Landat, Top 10
6. Torben Ahman, Top 10
·7. Sverre Johannesen, Top 10
8. Poul E. Andersen B.S., Brasilia
9. Allan Nielsen B.S. Brasilia
10 Helge Andersen, Top 10
11. Ib Hansen B. Brasilia
12. Erik Hansen Top 10
13. Frede Pedersen S. Brasilia
14. Erik Thøgersen B-cup, Top 10

21,
•

Selvom det ikke lige-
frem er den slags ulyk- .
kestilfælde, som beskri-
ves i denne tegning, Tor-
ben Wiirtz tænker på i
nærværende appel, hå-
ber vi, illustrationens ik-
ke alt for rare udtryk,
dels kan medføre, at fle-
re læser artiklen og for-
står alvoren i den, og at
den kan føre til, at flere
tegner den billige, men
~eget nødvendige forsik-
nng.

serier kegler snit klasse
12 2300 191 A
36 6453 179 B
36 4612 178 B
12 2070 172 B
36 6079 168 C
36 5997 166 C
18 3000 166 C
12 1987 165 C
12 1969 164 C
24 3847 160 C
6 1030 171 B
6 1013 168 C
6 1011 168 C
9 924 102 D



KØBENHAVN

1. DIVISION 2. DIVISION/ØST 2. DIVISION/VEST HERRER

HERRER HERRER HERRER SERIE 1
Sisu 7037 Rossini 6169 Flygger 6436 Viking 6252Exodus 6730 KBK 1940 6689 Kammerat. 6003 VSK 6324
SBK 7025 SAS 6691 Strike 6322 BBK 6424Stenhuset 6551 Center 6387 Twenty F. 6533 Hook 5908
B 64 6800 LR64 6611 Radis. 6259 Hellerup 6483
Cimbrer 7033 Tel-Star 6499 Centrum 6446 Sisu 6283
Viking/KBU 6491 Ma&cot 6380 HBC 6351 1 Hellerup 32248 10Viking/JBU 6628 BBK 6697 ST 6653 2 Sisu 32085 6
1 Viking/JBU47437 12 1 BBK 46144 12 1 Centrum 45612 14 3BBK 31691 4
2 Sisu 48733 10 2 KBK 1940 46695 10 2 ST 45203 10 4 Hook 31387 4
3 S:8K 48540 10 3 LR64 46191 10 3 Flygger 44556 10 5 Viking 30913 4
4 Cimbrer 46696 8 4 Center 45868 8 4 Radis. 44541 8 6VSK 30937 2
5 B 64 47337 6 5 Rossini 45061 8 5 Strike 44412 4
6 Stenhuset 45329 6 6 Tel-star 44238 4 6 HBC 43686 4 SERIE 2
7 Exodus 45830 4 7 SAS 44511 2 7 Twenty F. 42901 4 Herlev 6399
8 Viking/K. 45890 O 8 Mascot 43902 2 8 Kammerat. 42302 2 GBK 6494
DAMER DAMER DAMER Shoot 6180

Partner 5808
SAS 6371 Strike 5975 Puds 6326 Tel-star Ud-Sisu 6540 Partner 5241 Stenhuset 5820 Jumbo sat
Hot Spot 6163 LR64 4631 Chock 5876
BBK 6066 Brh. sp 66 5453 Kammerat. 5913 SERIE A 3
Exodus 6120 BK 65 5757 Viking 5871 Herlev 6185
Hellerup 5786 Hook 6139 Fight 6080 Viking 5751
CKC 5746 Vika 5906 ST 5717 Crazy 6318
Center 5574 Starlet 5830 Tieren 5438 Philips 5914

1 SAS 44452 12 1 Hook lU733 14 42725 12 Sporvejene 6048
1 Puds Center 5610

2 Sisu 44157 12 2 Stralet 41380 10 2 Fight 42255 10
3BBK 42792 8 3 BK 65 40433 10 3 Chock 41858 10 1 Crazy 30820 10
4 Hot Spot 41752 8 4 Vika 39341 8 4 Viking 41154 6 2 Sporvejene 29577 6
5 Center 42176 6 5 Strike 39140 6 5 Kammerat. 40761 6 3 Center 29538 4
6CKC 40901 6 6 Brh. sp. 66 37649 4 6 Stenhuset 40523 6 4 Philips 29259 4
7 Exodus 41874 2 7 Partner 37589 2 7 ST 39375 6 5 Herlev 29147 4
8 Hellerup 40654 2 8. LR64 32190 2 8 Tieren 39182 O 6 Viking 28151 2

Resultater og
stillinger

Hvis din klub eller kreds
s/calhave et stævne ....
SA PRØV EN ANNONCE I DIT EGET BLAD - BOWLEREN



Ingen stilling SERIE A 4 1 Puds I 44192 12 1 Chock I 49302 14
Hellerup 5640 2 Hot Spot 44126 12 2 Stenh. IIi 49926 12

SERIE 3 BBK 5991 a Viking II 43795 10 3 Five o'CI. I 49308 12
Dino 6161 SAS 5696

4 Cimbrer II 43984 8 4 Strike Ii 48113 10
KBK 1940 6094

5 Stenh. II 43271 6 5 Fly~er II 48014 8
VSK 5723 6 KBK 63 42661 4 6 AB I 47993 4

Sisu 6538 GBK 5882 7 Tieren 41150 4 7 Chock n 46975 4
VBK 5636 Valby 5894 8 Split 42032 O 8 The. Gunn. 32750 O
Kvik 5837
Bkk 38 6151 1 BBK 29305 10 DAMER/NORD

2 Hellerup 29298 8
3VSK 28352 6 Split 5616
4 Valby 28744 4 Op-Ned 5392 SERIE II - AALBORG

1 Dino 31427 10 5 GBK 28190 2 HBK 5163 14. - 15. DEC.
2 Sisu 31075 8 6 SAS 28192 O Kvik 5117
3 KBK 1940 29371 6 Flygger 5657 Stenh. IV 5497

4 BKK 38 29280 4 DAMER Chock II 5117 MBC 5789

5 Kvik 29510 2 1 ~lit 43354
Nuser 5333

6VBK 30485 O SERIE A 1 16 ABC 5818
ATI 5551 2 ~er 42381 10 Five O'CI. 56053K· 42445 8SERIE 4 Bambola 5451 4 Op-Ned 40519 8 Cjlock III 5842

Flintstone 6109 Crazy 5132 5HBK 41196 6 ABV II ud-
Brh. sp. 5806 Hook 5093 6 Chock n 35225 Cimbrer III sat
GMI 6021 Posten 4754
VBI68 5963 DVL 4753 DAMER/SYD 4. - 5. JAN

Shoot 5525 1 ATI 27774 10 Centrum 5907 ABV II 5493
BK 65 5444 2. Bambola 27724 8 Radiserne 4830 Cimbrer 5935

1 Flintstone 30812 10 3 Crazy 25807 6 Samson 5263 1 Cimbredn 48995 16
2 VBI 68 29883 6 4 Hook 26380 4 Spar2/top 5 5221 2 MBC 46438 12
3 GMI 29178 6 5 Posten 23279 2 Slip 5487 3 ABC 45246 12

4 Brh. '!r. 26893 4 6DVL 23079 O KBK 63 5193 4 Five e-cur 45834 8
5BK6 28972 2 5 Stenh. IV 43680 4
6 Shoot 28610 2 SERIE A 2 1 Centrum 45609 14 6 Chock nI 41753 4

Kærne 4606 2 Samson 44464 14 7 Nuser 41231 4
SERIE 5 A BKK 38 4610 3 Spar2/top5 44100 10 8 ABV n 41020

LK-NES 6167 Texaco 5287
4 Slip 43559 8

TroUerne 6527 5 KBK 63 39075 2
SAS 5052 6 Radis. 39624 O UNGDOM SERIE 1SBK 6416 Starlet 4981B 64 6044 Philips 4937 SERIE 1 - ARHUS Chock I 2819

VKB 0000 14. - 15. DEC ST 2254
SAS 4931 1 Texaco 25903 1

8
0- Five o'CI. 25252 SAS 25702 JTI 5681

1 LK-NES 31262 8 3 Starlet 24517 4 Exodus II 6038 Twenty F 2584
2 Trotterne 30544 8 40hilips 24446 4 Puds II 6347 Stenh. I 2829
3 SAS 29563 6 5 BKK 38 23168 4 Top 5 5964 Radis.1 2469
4 B 64 30233 4 6 Kærne 22083 O
5SBK 39914 4 Centrum II 6239 1 Stenh. I 16258 12
6VKB 13321 O SERIE B 1 Slip 6013 2 Twenty F. 14588 8

Zenith 4682 Amici II 6065 3 Chock I 14835 6
SERIE 5 B Amici I 6305 4 ST I 14542 6

Quark 4820 5 Stenh. n 15141 4
Sisu 6059 Hellerup 4572 SIF 5590 6 Five o'CI. 14673 4
Hellerup 6226 Stjernen 72 4704 Samson 6162 7 Radis. I 11880 2
Alea 6309 Partner 4905BBK 6002 Sporvejene 4797

4. - 5. JAN.
Spare Time 6223 Centrum II 6414 UNGDOMSERIE II
Rossini 6247 1 Stjernen 7224159 10 JTI 5687 Hot Spot O 2372

2. Partner 24116 6 Slip 5943 Strike 2680
1 Hellerup ~å~~g8 3 Sporvejene 22867 6 Exodus II 5965 Hot Spot II 2384
2 Rossini 8 4 ~uark 19597 4
3 Spare Time 31855 6 5 enith 22459 2 SIF 4827 Flugger I 2273

4 Alea 30409 4 6 Hellerup 22283 2 Top 5 5809 Radis. II 1941
5 Sisu 30409 2 Puds II 6113 Stenh. III 2335
6BBK 30255 2 SERIE B 2 Amici I 6318 Split 2398

SERIE A l
Mars 5509 Samson 5946 Stenh. IV 1915
Alea 4466 Amici II 6080

Partner 5367 Philips 3012
1 Hot Spot I 15820 12

~ Amici I 64583 20 2 Strike 16193 10
Dino 5817 Fox 4526 Exodus n 60474 16 3 Stenh. m 15739 10
Hook 5897 0.44 4910 3 Amici n 64652 14 4 ~lit 15456 8
Coca-Cola 6019 Dino 3671 4 Centr. n 60838 14 5 ot Spot n14660
ATI 6159 1 mars 26356 10

5 Puds II 66122 12 6 FlYHserI 15280 4
Gutenb.hus 6097 6 Samson 60574 12 7 Ra is. n 13459 4

20.44 23896 8 7 Slip 65795 10 8 Stenh. IV 11125 O
1 ATI 30318 10 3 LK-NES 18642 8 8 TOr 5 63510 4
2 Gutenbgh. 30597 8 4Fox 22951 4 9JT 62613 2 UNGDOMSERIE III
3 Coca-C. 29000 6 5 Alea 18984 4 10 SIF 60134, 2
4 Hook 29912 4 6DLG 23721 2 ST II 2223
5 Dino 28933 2 7VBK 17280 2 Five o'CI.1I 1882
6 Partner 26482 O 8 Dino 16460 2 SERIE 1 - AALBORG Hot Spot III 1755

9 Philips 12576 4 14.-15. DEC Stenh. V 1928
SERIE A 2
Crazy 5605 The Gunn. 5680

Kammerat. 2035

Icopal 4973 JYLLANDSSERIEN Strike II 6124 FlY9ger 1897
Puds 2562

BKK 38 5139 HERRER Chock II 5571 Chock II 2117
Viking 5391 Chock I 6262
Flintstone 5737 Tieren 5843 Stenh. III 6358 1 Puds 15682 14
Storno 5630 Split 5651 Five o'CI. I 6193 2 ST n 14109 12

~ ~l~fs~one
Puds 6488 ABV I ud- 3 Chock II 13906 10

29699 10 Cimbrer II 6353 4 Stenh. V 13087 8
28812 8 KBK 63

Flugger sat 5 Kammer. 12213 6
3 Storno 27966 6 601. 6 Flygger II 12656 4
4 Crazy 27287 4 Hot Spot 6430 4.- 5. JAN 7 Hot pot III
5 BKK 38 25891 2 Viking II 6633 ABV I 5865 12054 2
61copal 26049 O Stenh. II 6140 Flugger II 6210 8 Five o'CI.II 10831 O
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